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Měsíčník iněsta Kralupy nad Vltavou

Dny Kralup
5.-10. června

Slavnosti na řece
9.června"zÁ^yoDotí

program na straně 15program na straně 74

Za vodou
1. - 2.června

l. - 2. června 2007
program na straně 78 l ' Kr-iupe;

Koupaliště již v provozu
Během měsíce května se vše

připravovalo k otevření městské-
ho koupaliště. Probíhalo čištění
a dopouštění bazénů, připravily
se travnaté plochy areálu i kiosky
s občerstvením. Pro budoucí ná-
vštěvníky je připraven jako kaž-
dý rok padesátimetrový bazén
se skokanskými můstky, bazén
pro neplavce se skluzavkou
i dětské brouzdaliště. Příjemné
je také to, že voda na koupaliště
přitéká z areálu firmy Kaučuk a
je vyhřívaná. Kromě plaveckých

ploch je v areálu k dispozici hřiš-
tě na plážový volejbal, kolotoč
a houpačky.

Vstupné pro letošní rok se zvý-
si. Za celý den návštěvník zaplatí
50,- Kč, děti budou platit 30,- Kč.
Zlevněné vstupné platí dvě ho-
diny před zavírací dobou, děti do
dvou let a lidé s průkazkou ZTP
mají vstup na koupaliště zdarma.
Otevřeno bude od 10 do 18 ho-
din a od 15. června do 31. srpna
od9do20hod.
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Na začátkď června proběhne v Kralu-
pech už sedmý ročník divadelního festivalu
ZA VODOU. Nejen o tom, co se letos za vo-
dou chystá, vypráví vedoucí OS Scéna Kralu-
py, Pavel Kuptík.

Už sedm let chystáte ve volném čase divadelní festival. Má to
vůbec smysl, když festivalů - a větších -je všude tolik?

Myslím, že to smysl má, protože na podobný festival do Pelhři-
mova. Uherského Hradiště apod. lidé z Kralup a okolí nepojedou, a
to je škoda, protože v amatérském divadle se v poslední době děje
mnoho zajímavého - a my bychom jim to takto rádi představili. Na-
víc divadelních festivalů, které nejsou jen postupovou přehlídkou,
ale výběrem kvalitních představení z celé republiky, v našem okolí
mnoho neuvidíte. Nejedná se ale jen o festival, jde i o potkávání lidí.
A toho, myslím, není nikdy dost.

Myslíte si, zeje Za vodou v něčem unikátní?
Nevím jestli je unikátní, ale snažíme se, aby Za vodou byla akce,

kde budou k vidění kvalitní představení z různých divadelních žán-
ru. Unikátní je možná v tom, že máme poměrně vysokou návštěv-
nost.To nebývá u amatérských představení pravidlem.

pokrqcoyaní na str. 8

l l Veřejné zasedání zastupitelstva města
se koná 27. června 2007 od 17 hodin
v KD Vltava
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Otevřen i výstavních prostor
Dne 10. května za účasti no-

vinařů, zastupitelů, veřejnosti
a zástupců architektonických
ateliérů byla v přízemí obchod-
hího domu Máj otevřena výsta-
va dvou nových urbanistických
studií řešení centra města a při-
lehlého okolí. Na výstavě můžete
zhlédnout krátký dokumentární
film, prohlédnout si mapy, ma-
ketu, a prostřednictvím anket-
ního lístku se vyjádřit, kterému
návrhu byste osobně dali před-
nost. Výstava je otevřena od
pondělí do pátku od 10 do 18
hodin, v neděli od 13 do 18 ho-

din. Zpřístupněna bude až do
27. června, kdy od 1 7 hodin pro-
běhně v kulturním domě Vltava
veřejné zasedání, na kterém by
zastupitelé města měli zvolit ví-
těznou studii. Tomu bude před-
cházet veřejné setkání s oběma
zhotoviteli studií 6. června od 18
hodin v kině kulturního domu
Vltava. Všichni, kterým nenílhos-
tejná „nová tvář" centra města
jsou zváni.

Od 4.6. budou k dispozici
informační webové stránky:
www.centrum -kra l úpy. cz
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Zpravodaj

Střípky z radnice
<* Rada města schválila na
rok 2007 zhotovitelem zakázky
„Údržba zeleně - Kralupy" firmu
Petr Frey za cenu 1.999.462,50
Kč, zhotovitelem zakázky „Údrž-
ba zelené - Lobeček" firmu JW
s.r.o. za cenu 1.115.188,- Kč,
zhotovitelem zakázky „Údržba
zeleně - Zeměchy" firmu Jan
Matlášek za cenu 35.241,- Kč,
zhotovitelem zakázky „Údržba
záhonů, květinových mís a ze-
leně v základních a mateřských
školách" firmu Ing. Milan Janda
za cenu 1.084.149,50 Kč, zhoto-
vitelem zakázky „Údržba zeleně
-přírodní lokality" firmu JWs.r.o.
za cenu 1.233.620,- Kč, zhotovi-
tělem zakázky „Údržba trávníků

podél komunikací" firmu Jan Ma-
toušek za cenu 364.200,- Kč.

<* Technickým službám bylo
uloženo zajištění opravy (vy-
štěrkováno příjezdové cesty do
Domu na půl cesty.

*> Zastupitelstvo jmenovalo
Ing. Janu Popelkovou členem fi-
nančního výboru.

*> Bylo schváleno zakoupení
zařízení Roomer pro účely pro-
vádění osobní hygieny klientů
vDPS.

•> Město zakoupilo nový zame-
tací vůz v ceně 3 279 104,50 Kč.

€

Co se to tu děje?
Mnozí si položili tuto otázku, když projížděli kolem supermarketu

Tesco. Řady nákladních vozů odvážely vrchní vrstvu zeminy a další na-
vážely stavební materiál na pozemek vedle současného parkoviště su-
permarketu. Zanedlouho začalo být zjevné, že zde přibudou další par-
kovací místa. Ta by měla začít sloužit koncem června letošního roku.

Stánkové trhy v červnu
13.6.2007a27.6.2007

www.mestokralupy.cz

Kralupské televizní zpravodajství
Kralupské televizní zpravodajství se vysílá na programu Karneval

TV každý den v těchto časech:
8.30 hod., 12.30 hod., 16.30 hod., 20.30 hod.

Zpravodajství je rozděleno do dvou částí, takže pro přehlednost
mají barevně odlišené znělky.

1. část se vysílá v 8.30 hod. a 1 6.30 hod.
2. část ve 12.30 hod. a 20.30 hod., druhý týden obráceně

Kralupské televizní zpravodajství do svého programu na ka-
bélové televizi zařadilo vysíláni krátkého dokumentárního filmu
o dvou nových urbanistických studií řešeni centra města a přileh-
lého okolí. Můžete jej zhlédnout v těchto vysílacích časech: lichý
týden od 16.30 hodin, sudý týden od 20.30 hodin.

—^r^^—

Výzva
Jelikož v srpnu to bude 5 let, kdy naše město zasáhla ničivá povo-

den, rádi bychom uspořádali výstavu, která by tuto dobu připomně-
la. Určitě bude zajímavé srovnání toho, co voda vzala a naopak dala.
Pokud máte ve svém archivu zajímavé fotografie z této doby a jste
ochotni je zapůjčit, přineste je prosím označené jménem a adresou
na podatelnu MěÚ, nebo zašlete na e-mail: zpravodaj@mestokralu-
py.cz do 10. července.

Páteční žurnály
1.6.
8.6.

15.6.
22.6.
29.6.

MUDr.Tomaier
MUDr.Votavová
MUDr. Čvančarová
MUDr. Hájková
MUDr. Herber

Nerudova 686
Nerudova 686
Felixova vila
Veltrusy
Nerudova 686

14.00-17.00

315725603
315724720
315725210
315781 156
315721 771

ROZPIS STANOVIŠŤ - NA ROK 2007
ODPAD SE SVÁŽI VŽDY 1. a 3.Tř'DENV MÉSfCI MOBILNÍM SVOZEM

Pondělí Stanoviště 1 - Lobeček - tenisové kurty 14.00-1 4.50 hod.
Stanoviště 2 - Lebeček - Nábř. J. Holuba 15.00-1 5.50 hod.

Úterý Stanoviště 3-Lobeček-před ZŠTTebízského 14.00-14.50hod.
Stanoviště 4 - Poděbradova 1 5.00-15.50 hod.
Stanoviště 5 - Cukrovar (hala)
pouze 23.1 .,17.4.,10.7, 16.10. 16.00-16.50 hod.
Stanoviště 6 - Hostibejk
kromě 23.1 .,17.4.,10.7.,16.10. 1 6.00-16.30 hod.
Stanoviště 7 - Lobeč, Purkyňovo nám. 16.35-16.50 hod.
kromě 23.1.,17.4.,10.7.,16.10.

Středa Stanoviště 8 - u gymnázia 14.00-14.50hod.
Stanoviště 9 - Mánesova úl. 15.00-15.50 hod.

Čtvrtek Stanoviště 10 - Lidové nám. 14.00-14.50 hod.
Stanoviště 11 - Mlýnská úl. 15.00-15.50 hod.

Pátek Stanoviště 12-Minice-požární zbroj. 14.00-14.50hod.
Stanoviště 13 - Zeměchy 15.00-15.50 hod.

ČERVEN: 1. týden 04.06.-08.06. bioodpad
3. týden 18.06.- 22.06. rozměrný odpad z domácností

ČERVENEC: 1. týden 09.07.-13.07. bioodpad
3. týden 23.07.- 27.07. rozměrný odpad z domácností



Zpravodaj

Co si počít s dosloužilým
e l e kt roza ř íze n ím ?

Také máte doma doslouži-
lé trubicové a úsporné zářivky,
výbojky, ledničky, pračky, TV a
PC monitory a mnoho dalších
nefunkčních elektrospotřebičů
a nevíte jak s nimi naložit? Je to
velmi snadné. Správným místem
pro tyto vyřazené elektrospotře-
biče je sběrný dvůr Technických
služeb města v ulici Libušina
123, který slouží jako místo bez-
platného zpětného odběru elek-
trozařízení z domácností. Elek-
trozařízení však musí být celé a
nepoškozené. Jinak nepodléhá
bezplatnému zpětnému odběru
a město ho likviduje za poplatek
jako nebezpečný odpad. Za-
tímco mraznička bez zásuvek je
stále mrazničkou a sběrný dvůr
je povinen ji bezplatně převzít,
stejná mraznička s vymontova-
ným kompresorem je již posu-
zaváná jako odpad,za jehož od-
stranění musí obec, respektive
občan zaplatit. Místa zpětného
odběru mohou bezplatně vyu-
žívat i právnické a fyzické osoby
oprávněné k podnikání.

Dalším místem, kde je možné
zdarma odevzdat použité zá-
řivky a elektrozařízení jsou pro-
dejny, ve kterých tyto výrobky
nakupujete. V prodejně vám
vezmou zpět tolik kusů pou-
žitých světelných zdrojů, kolik
kupujete nových. Při nákupu
musí být zákazník informován
o způsobu a možnostech zpět-
něho odběru použitého elektro-

zařízení. V případě, že zákazník
v obchodě tuto informaci nedo-
stane, je prodejce povinen od
něj stará elektrozařízení odebrat
v neomezeném množství, aniž
by jejich odběr vázal na nákup
nových výrobků. Poslední pro-
dejci pak mohou tyto odebrané
světelné zdroje odevzdat v nej-
bližším sběrném dvoře.

Systém bezplatného odběru
použitých elektrozařízení, který
zajišťují společnosti EKOLAMP
(světelné zdroje), Asekol (např.
TV a PC monitory ) a Elektrowin
(např. ledničky, žehličky, sekač-
ky) snižuje počet černých sklá-
dek a šetří obcím peníze. Město
Kralupy nad Vltavou má zájem,
aby se množství odevzdaných
použitých lineárních a úspor-
ných zářivek a dalšího elektro-
zařízení stále zvyšoval. Proto
v minulém roce uzavřelo smlou-
vu o zpětném odběru právě
s tímto kolektivním systémem.
Pomoci můžete i vy - žádnou
zářivku, úsporku ani jiné elek-
trozařízení neházejte do popel-
nice nebo do kontejneru. Tam se
s největší pravděpodobností
rozbijí a mohou se z nich uvol-
ňovat nebezpečné látky. Pokud
se však v nepoškozeném stavu
dostanou k recyklaci, bude mož-
ne z nich velkou část materiálu
znovu využít.

Helena Traxlová
Referent OŽP

Odbor životního prostředí

Nejste spokojeni se stavem a úpravou městské zeleně?
Narazili jste na černou skládku nebo lokálního znečišťovatele?

Máte zajímavý námět na zlepšení životního prostředí?
Prosíme, napište nám! ekokomise@mestokralupy.cz

Redakce Kralupského zpravodaje
Nová adresa: Redakce Kralupského zpravodaje, MěÚ Kralupy
nad Vltavou, U Cukrovaru 1087, 278 01 Kralupy nad Vltavou
e^naH; zpravodaj@mestokralupy.cz telefon: 315739888

Dne 6. června se uskuteční v KD Vltava od 18 hodin veřejné
setkání se zpracovateli obou architektonických studií řešení
centra města. Spolu se zastupiteli města a členy pracovní komise
„Centrum" se budete moci zeptat na vše, co Vás v této souvislos-
ti zajímá.

Uzávěrka letního dvojčísla zpravodaje
je 20. června v 15 hodin.

Občanské sdružení Diakonie Beroun
ve spolupráci s MěÚ Kralupy nad Vltavou

VYHLAŠUJE
ve dnech 11.-15.6.2007

HUMANITÁRNÍ SBÍRKU
V Penzionu pro důchodce U Cukrovaru 1171, telefon 315 704 100

letního a zimního oblečení,
lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon, látek,
domácích potřeb (nádobí bílé, černé, skleničky apod.
- vše funkční, nerozbito),
peří, péřových a vatovaných přikrývek, polštářů, dek

Věci, které nejsou přiiímánv:
ledničky, TV, nábytek, počítače, dětské kočárky

Věci, prosíme, přineste zabalené do polyetylenových pytlů, případně
do krabic. Děkujeme.

Město Kralupy nad Vltavou
v souladu se zákonem c. 128/200 Sb; a podle Zásad privatizace
obytných domů a jednotlivých bytů, schválených zastupitelstvem
města 22.9.2004 a doplněných dne 9.2.2005

nabízí k prodeji
SOUBOR BYTOVÝCH JEDNOTEK DOMU

ČP. 331, ULICE NA POLÁČKU
Katastrální území: Mikovice
Číslo pozemků a výměra: st. 331 o výměře 41 Om2, zastavěná plocha
a nádvoří
Katastr nemovitostí: budova čp.331
Využití stavby: objekt bydlení

Soubor se skládá ze 3 bytových jednotek o velikosti 4+1, 2+1,1+1
a stavby ve dvoře domu.
Na bytových jednotkách váznou nájemní vztahy, kupující bude vá-
zán závazky plynoucími z těchto nájemních vztahů.
Forma prodeje: obálková metoda
Vyvolávací cena nemovitosti je podle Pravidel privatizace stanovena
na základě znaleckého posudku částkou 1.472.030,00 Kč.
Zájemcem o účast ve výběrovém řízení může být pouze fyzická nebo
právnická osoba, která může nabývat nemovitosti na území České
republiky. Výběrového řízení se může účastnit osoba, která nemá
vůči městu dluh.
Způsob podání žádosti:
Uchazeči podají své nabídky osobně nebo poštou na adresu : Měst-
sky úřad Kralupy n.Vlt, U cukrovaru 1087, 278 01 Kralupy n.Vlt. nej-
později do 25.6.2007 do 9,00 hodin do podatelny Městského úřadu
v Kralupech n.Vlt.
Nabídky budou podepsány a opatřeny adresou uchazeče a podány
v neprůhledných obálkách zabezpečených proti neoprávněné ma-
nipulaci přelepením, označeny „PRIVATIZACE DOMU ČP. 331, Na
Poláčku" a nápisem NEOTVÍRAT. Nabídka musí obsahovat nabíd-
nutou cenu, způsob platby, údaje o zájemci a potvrzení o bezdluž-
nosti vůči městu Kralupy nad Vltavou
Otevírání obálek bude provedeno komisí, schválenou RM, dne
25.6.2007 v 15.00 hod. ve velké zasedací místnosti Městského úřa-
du v Kralupech nad Vltavou. Jednání komise je veřejné, ale nesmí být
případnými účastníky rušeno. O výběru kupujícího rozhodne zastu-
pitelstvo města Kralupy n.Vlt. dne 27.6.2007.

Bližší informace podá kontaktní osoba pí Martina Kučerová,
tel.315 739816, e-mail kucerova@mestokralupy.cz

Zadavatel si vyhrazuje právo nevyhlásit vítěze výběrového řízeni
nebo výběrové řízení zrušit v kterémkoliv stádiu.



DL:
Starosta města Kralupy nad Vltavou

vyhlašuje podle zákona c.312/20025b., o úřednících územních
samosprávných celků a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších

předpisů, výběrové řízeni na funkci:

vedoucí úřadu - tajemník Městského úřadu
Kralupy nad Vltavou

Místo výkonu práce: Městský úřad Kralupy nad Vltavou
Platové zařazení: dle nařízení vlády ČR c. 564/2006 Sb. v platném znění a dle zákona
c. 262/2006 Sb. (zákoník práce), platová třída 12
Požadavky dle zákonac.312/2002 Sb.:

způsobilost k právním úkonům
bezúhonnost
splněníust. § 2 odst. 1 písm. a) až h) zákona c. 451/1991 Sb. (lustracnf zákon)
ovládání jednacího jazyka (cizí státní příslušníci musí mít trvalý pobyt v ČR)

Požadavky vyhlašovatele:
vysokoškolské vzdělání
předpoklad k úspěšnému složení zkoušky zvláštní odborné způsobilosti
organizační, rozhodovací a řídící schopnosti, praxe s řízením většího kolektivu výhodou
praxe a zkušenosti v prostředí veřejné správy výhodou
znalost práce na PC
řidičské oprávnění skupiny „B" výhodou

praxe povinná minimální Slétá craxe vvDlvvaikí z úst. § 5 zákona c. 312/2002 Sb.:
jako vedoucí zaměstnanec, nebo
při výkonu správních cinnostív pracovním poměru k územnímu
samosprávnému celku nebo při výkonu státní správy v pracovním nebo služebním po-
měru ke státu, nebo
ve funkci clena zastupitelstva územního samosprávného celku
dlouhodobě uvolněného pro výkon této funkce

Délka požadované praxe musíbýt splněna v průběhu 8 let bezprostředně předcházejících před
jmenováním do funkce.
Zájemce podá písemnou přihlášku, která musí obsahovat tyto náležitosti:

jméno, příjmení a titul uchazeče
datum a místo narození uchazeče
státní občanství uchazeče
místo trvalého pobytu uchazeče
číslo občanského průkazu uchazeče nebo číslo dokladu o povolení k pobytu, jde-li o cizí-
ho státního občana
datum a podpis uchazeče
pro případ potřeby rychlé komunikace, se uchazečům doporučuje v přihlášce uvést tele-
fonické spojení (nejlépe číslo mob.telefonu)

K přihlášce se Dřipoiítvto písemnosti a doklady:
životopis, ve kterém se uvedou údaje o dosavadních zaměstnáních (časový sled a druh
vykonávané práce)a o odborných znalostech a dovednostech tykajících se správních cin-
ností
vlastní představu o vedení MěÚ (doporučený rozsah max. 3 str. A4 - základní písemné
informace o současném stavu MěO si lze vyzvednout na sekretariátu tajemníka MěÚ)
čestné prohlášeni' o splnění povinné minimální praxe, doporučujeme uvést potřebné
kontakty pro případné ověření
výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce (originál nebo ověřenou kopii);
u cizích státních příslušníků též obdobný doklad osvědčující bezúhonnost vydaný do-
movským státem, pokud takový doklad domovský stát nevydává, doloží se bezúhonnost
čestným prohlášením
ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání
ověřená kopie lustracního osvědčení dle zákona c. 451/1991 Sb. osvědčující skutečnosti
uvedené v úst. § 2 odst. 1 písm. a) a b) zmíněného zákona
čestné prohlášení osvědčující skutečnosti uvedené v úst. § 2 odst. l písm. d) až h) záko-
na c. 451/1991 Sb. (tiskopis čestného prohlášení si uchazeč může vyzvednout v l. patře
MěÚ,dveře c. 353 - pracovněprávní agenda nebo v sekretariátu tajemníka)

Předpokládaný nástup: dle dohody
Lhůta pro podání přihlášky: do 15.6.2007
Místo a způsob podání přihlášky:
Uchazeč odešle přihlášku včetně připojených požadovaných písemností a dokladů v obálce,
s označením:,^ rukám starosty města", na adresu: Městský úřad, U Cukrovaru 1087, Kralupy
nad Vltavou, 278 01, nebojí podá na podatelně MěÚ Kralupy nad Vltavou.
Po uplynutí lhůty pro podání přihlášek, tj. 15.6.2007, výběrová komise posoudí, zda uchazeči
splňují stanovené podmínky a pozve je k pohovoru. Všichni uchazeči budou o výsledku výbě-
rového řízení písemně informováni.
V Kralupech nad Vltavou dne 16.5.2007

Zpravodaj

Na základě zákona č. 312/2002 Sb. o úřednících územních samo-
správných celků vyhlašuje MěÚ Kralupy nad Vltavou výběrové řízení
na funkci:

vedoucí odboru výstavby
a územního plánování MěU
Místo výkonu práce: MěÚ Kralupy nad Vltavou

Požadavky:
vzdělání: SŠ, VOS, VŠ, stavební zaměření výhodou
zkušenost s výkonem správních činností ve veřejné správě
v oblasti stavebního a územního řízení vítána
příslušná zvláštní odborná způsobilost ve smyslu úst. § 21
zákona č. 312/2002 Sb. výhodou
zkušenosti s vedením pracovního kolektivu vítány
splnění požadavků dle úst. § 4 zákona č. 312/2002 Sb.
(bezúhonnost, lustrační osvědčení dle zákona c.451/1991 Sb.)
aktivní a samostatný přístup, schopnost vedení pracovního
kolektivu
znalost práce na PC
řidičské oprávnění skupiny„B" vítáno

Platová třída: 8-10, dle nař. vlády č. 564/2006 Sb. a zákona
č. 262/2006 Sb. ZP v platném znění
Nástup: možno ihned
Lhůta pro podání přihlášek: do 15.6.2007
Místo a zoůsob Dodání Dřihlášek:
písemně na adresu: MěÚ Kralupy nad Vltavou,
k rukám tajemníka, U Cukrovaru 1087, Kralupy nad Vltavou 278 01

Město Kralupy nad Vltavou
se sídlem U Cukrovaru 1087, Kralupy nad Vltavou

přijme sociálního pracovníka

Místo výkonu práce: Organizační složka Sociální služby města
Kralupy nad Vltavou, V Luhu 1171, Kralupy nad Vltavou

Platové zařazení: dle zákona č. 143/1992 Sb., o platu, ve znění
pozdějších předpisů
platová třída 8

Požadavky: - způsobilost k právním úkonům
-bezúhonnost
- vzdělání: SŠ/VOŠ/VŠ zaměřené na sociální práci a sociálně právní
činnost
- praxe v oboru výhodou
- nutný dobrý vztah k seniorům
- aktivní a samostatný přístup k práci
- znalost práce na PC (Word, Excel, e-mail) nutná
-řidičský průkaz skupiny„B"

Předpokládaný nástup: 1.7. 2007
Lhůta pro podání přihlášky: do 15.6.2007

Místo a způsob podání přihlášky:
Uchazeč odešle přihlášku včetně připojených požadovaných pí-
semností a dokladů v obálce s označením: „k rukám Miroslavy Be-
ritové, vedoucí organizační složky Sociální služby města", na adresu:
Městský úřad, U Cukrovaru 1087,27801 Kralupy nad Vltavou, nebo ji
podá na podatelně MěÚ Kralupy nad Vltavou.
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Malá procházka po okolí Stránčic
Dnešní výlet představuje nená-

ročnou procházku méně známým
okolím Prahy.

Z Kralup nad Vltavou dojede-
me vlakem do Prahy a na hlavním
nádraží nastoupíme do osobního
vlaku směr Benešov u Prahy. Po
půlhodinové jízdě vystoupíme ve
Stránčicích. Nádraží je po rekon-
strukci, o čemž svědčí například
zajímavá prosklená lávka nad
nástupišti. Přímo vedle staniční
budovy je atypická novostavba
obecního úřadu. Je zde umístěná
i místní knihovna a infocentrum.
U obecního úřadu zahneme vpra-
vo a asi po 100 m přijdeme na
náves zdejší obce. Stojí zde bý-
vala synagoga s pamětní deskou
stránčických Židů, pomník obě-
tem světových válek, kříž a ne-
obvyklá zvonička, tvořená přímo
dvojitým kmenem lípy. Zvonek
je zavěšen v její koruně. Vrátíme
se zpět k obecnímu úřadu a po-
kračujeme po zelené turistické
značce na opačnou stranu podél
kolejí, směr Mnichovice. Cestou

můžeme odbočit vlevo přes želez-
niční přejezd, za kterým stojí umě-
léčky ztvárněné sluneční hodiny.

te
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Pak se vrátíme zpět a stále po ze-
lene značce, nejprve ulicí a potom
lesem, vystoupáme ke kapli sv.
Anny. Přímo před kaplí je studán-
ka s vodou, která byla považována
za léčivou. Dříve jí místní lidé po-
užívali například k léčení očních
chorob. Historie tohoto místa je
podrobně popsaná na dvou infor-i

Vzpomínka na Lidice
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V neděli 10. června uplyne
65 let od vyhlazení středočeské
vesnice Lidice. Tehdejší protek-
torátní rozhlas tuto událost ko-
mentoval slovy, která měla šířit
strach a hrůzu: Protože se oby-
vatelé obce Lidice u Kladna svou
činností a podporou vrahů SS
obergruppenfuhrera Heydricha
co nejhrubším způsobem pro-
vinili proti vydaným zákonům,
byli dospělí muži zastřeleni, ženy
dopraveny do koncentračního
tábora a děti dány na náležité
vychování. Budovy v obci byly
srovnány se zemí a jméno obce
bylo vymazáno,".

Nacistickému běsnění padly
v Lidicích za oběť desítky nevin-
ných lidí. 192 můžu bylo popra-
véno, 60 žen nepřežilo věznění a

88 dětí bylo zplynováno. Zločin,
který otřásl celým světem, se stal
symbolem válečné brutality na
civilistech a podnítil odhodlání
porazit nacismus. Jak řekl Win-
ston Churchill v reakci na tuto
tragédii:„Pokudjsme do dnešní-
ho dne nevěděli, za co bojujeme,
dnes jsou tím důvodem Lidice."

Pro účastníky pietní vzpomín-
ky bude letos přistaven autobus
také v Kralupech. V 9.00 před
KD Vltava, v 9.05 před penzio-
něm U Cukrovaru a v 9.15 před
„Hvězdičkou" v Mínících. Oficiál-
ní program začíná v 10.00 hodin
a 11.30 bude pokračovat vystou-
pěním Lucie Bílé a přehlídkou
dětských pěveckých souborů.

JH

mačních panelech. Okolí kaple je
udržované a vybízí k příjemnému
odpočinku. Pokračujeme dál le-
sem a po zelené značce dorazíme
na okraj chatové osady Božkov.
Projdeme chatovou zástavbou se
závěrečným prudkým klesáním
k železniční zastávce Mnichovice.
Obec leží v údolí pod zastávkou a
je známá např. z knihy Josefa Lady
o kocouru Mikešovi (nedaleko leží
obec Hrusice). Dominantou obce
je kostel P. Marie na protější straně
údolí se zajímavou kazatelnou ve
tvaru velryby, ve které stojí kněz
jako Jonáš (v době naší návštěvy
byl kostel otevřen).

Vlakem se pak vrátíme přes
Prahu zpět do Kralup. Výlet se dá
bez problémů zvládnout za jed-
no odpoledne. Pouze doporuču-
jeme pamatovat na zásobu jídla
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a pití. Dvě nádražní restaurace
(ve Stránčicích a Mnichovicích)
svým zevnějškem příliš nelákaly
k návštěvě a na jinou možnost ob-
čerstvení jsme cestou nenarazili.

Eva Bartošová

IIRegionova" v Kralupech
Od prosince loňského roku

se můžeme „Regionovou" svézt
i v našem městě a jeho blízkém
okolí. Prozatím pouze v sobotu
a v neděli jedním párem vlaků
z Kladna do Kralup a zpět. Jedná
se o vlaky č. 19808 Kladno 8.01
- Kralupy 8.39 a zpět 19805 Kra-
lupy 9.41 - Kladno 10.22 („Re-
gionova se pak vrací do Kladna
- Ostrovce a následně jede do
Prahy Masarykova nádražQ.

Od 2. května t.r. se objevily
dvě„Regionovy" na tzv. městské
lince z Roztok u Prahy do Prahy
- Libně a zpět. l ty zajíždějí do
Kralup, ale pouze neveřejnou
jízdou na doplnění pohonných
hmot.

Jak „Regionova" vlastně
vznikla?

V rámci obnovy vozidlové-
ho parku vyhlásily České dráhy
v roce 2004 soutěž na zásadní
modernizaci motorových vozů

BIS
K"

řady 810 a jejich přípojných vozů
ř. 010 (známé „orchestriony" kte-
re jsou nejrozšířenějšími hnací-
mi vozidly u CD). Vítězný návrh
společnosti PARS NOVA Šum-
perk je koncipován jako dvou-
dílná jednotka, která se skládá z
motorového vozu, označeného
jako řada 814 s podlahou v nor-
mální výši, a z částečně nízko-
podlažního řídicího vozu ř. 914.
Zcela nová jsou laminátová čela
s výztuhou, okna, dveře, interiér
vozu (včetně WC s úpravou pro
vozíčkáře) a pohonná jednotka
včetně řídícího systému. Vozidlo
má obchodní název„Regionova"
jako symbol modernizovaného
vozidla, určeného pro regiony,
tj. kraje, které jsou objednateli
osobních vlaků. První jednotka
byla vyrobena v roce 2005 a mo-
dernizace průběžně pokračují
(doposud bylo vyrobeno něco
přes 20 souprav, cílový stav je
přibližně 100 souprav).
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Vpravo „Regionova", vlevo pro porovnáni původní nerekonstruovaný
motorový vůz f.810. Foto: Michal Pulzer
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Připomínky čtenářů
Zasílám reakci na článek„Z de-

niku MěP", který byl uveřejněn
v Kralupském zpravodaji v květ-
nu 2007 a který uvádí zkreslené
informace. Byl jsem totiž shodou
okolností jedním z těch, kteří se
utoho„nachomýtli".

Takže jak to vlastně bylo?!
11. dubna ráno cestou do prá-

ce jsem uprostřed lávky pro pěší
uviděl mladou ženu s kolem, jak
stojí u zábradlí a drží za ruku ně-
jakou dívku stojící za zábradlím a
snažící se skočit do řeky. Pomohl
jsem chytit dívku za druhou ruku
a ještě se k nám přidali další dva
pánové jedoucí také do práce a
všichni se dívku snažili uklidnit.
Mobilem jsem zavolal o další
pomoc linku 156 (mimochodem
jsem se do telefonu představil -
takže nevolal žádný anonym).

Dívku se nám podařilo uklid-
nit a pak jsme jí společnými

silami „přetáhli" zpět na lávku
a až teprve poté se objevila hlíd-
ka MP, které jsme dívku předali.
Oba pánové sedli na kola a od-
jeli. My jsme ještě šli s hlídkou na
konec lávky k sídlišti Cukrovar. Po
té co si hlídka MP napsala jméno
té ženy, která ji chytla jako první
a zavolala RZS jsme se rozloučili
a šli či odjeli „každý po svých".

Takže hlídka MěP má v tom-
to případě naprosto minimální
zásluhu a velice mě zaráží, že si-
tuace je vylíčena jinak, než se ve
skutečnosti stala.

Já osobně si myslím, že po-
děkování patří naprosto jedno-
značně té mladé ženě, která dív-
ku zachytila jako první a hned jí
také začala uklidňovat.

Aleš Stárek

P.S. Příště asi raději zavolám
záchranku či hasiče.

Reakce městské policie
Dne 14.5.2007 jsme obdrželi

od redaktorky p. Šafratové kopii
článku od občana A.S., který re-
agoval na článek „Z deníku MP",
uveřejněný v květnovém čísle
Kralupského zpravodaje.

Ktomuto, jako zasahující stráž-
nik uvádím:

Oznámení od občana, volající-
ho na 1.156 bylo anonymní, což
se dá doložit audiozáznamem te-
lefonního rozhovoru mezi ozna-
movatelem a stálou službou MP
Kpy, která na místo ihned vyslala
hlídku MR

Na pravdivosti zveřejněného
článku však musím trvat, jelikož
strážníci MP Kralupy na místě
výše uvedenou dívku zpacifiko-
váli, přes kladený aktivní odpor
ji odvedli z lávky pryč a tím ji
zabránili k opětovnému pokusu
skočit do Vltavy.

Dále strážníci MP Kralupy přes
stálou službu MP Kralupy přivo-
láli na místo RZS, což je možno
také doložit nahrávaným audio-
záznamem. Po příjezdu RZS na
místo, odmítl lékař dívku převzít
a odvést do lékařského zařízení
s tím, že to nespadá do jeho
kompetence.

Proto byla o celé záležitosti
uvědomena Policie ČR Kralupy,
která se na místo nedostavila
s tím, že to také nespadá do
kompetence PČR.

Mezi tím se dívka opět vydala
na lávku, chytla se zábradlí a jen
včasná reakce strážníků MP jí
zabránila v opětovném pokusu
o skok do řeky.

Nakonec se hlídce MP podaři-
lo přes stálou službu Policie ČR
Kralupy uvědomit otce, který si
dceru na lávce od strážníků pře-
vzal.

Toto všechno však občan A.S.
již nemůže vědět, jelikož jak uvá-
dí„šel si po svých".

K uváděnému předání dívky
od občanů strážníkům 1\4P Kpy,
bych chtěl uvést, že v žádném
případě nechci snižovat pomoc
ženy, která byla na místě první a
zadržela dívku před skokem přes
zábradlí lávky do řeky Vltavy a
zřejmě jí tím zachránila život, za
což jí patří poděkování přede-
vším rodiny.

Co se dělo před naším příjez-
dem jsme nemohli ovlivnit.

Martin Kaprál
strážník - velitel směny

Nahlédnutí do azylového domu
Rádi bychom čtenářům před-

stavili konkrétní projekty našeho
zařízeníjak už ostatně slíbila má
kolegyně v minulém příspěvku.

Cílem našeho zařízení je po-
skytovat kvalitní služby dvěma
skupinám občanů, které se ocitli
ve svízelné životní situaci. Těmto
lidem poskytujeme dlouhodo-
bou podporu při řešení byto-
vých, osobních a rodinných pro-
blémů.

Našim prvním projektem je
poskytnout zázemí mladým
lidem od 18 do 26 let, kteří na-
prosto nepřipraveni do běžného
života opouští dětské domovy
nebo podobná výchovná zaří-
zení.

Dalším, neméně významným
projektem, je poskytnout uby-
tování a další podporu matkám
s dětmi, které se z různých důvo-
dů ocitly v obtížné životní situaci
(ztráta bydlení, rizikové či kon-
fliktní rodinné zázemí).

A co tedy můžeme těmto li-
dem nabídnout?

To hlavní je asi střecha nad
hlavou, a to až po dobu jedno-
ho roku. Naši klienti jsou ubyto-
váni v zařízených garsoniérách
s kuchyňským koutem a vlast-
ním příslušenstvím.

Dále zde poskytujeme služby
naší externí klinické psycholož-
ky, jejíž pomoc zvláště vítají po

prožitých útrapách některé mat-
ky s dětmi.

Osvědčila se i spolupráce
s externí pedagožkou, která
může pomoci matkám s řešením
případných výchovných problé-
mu u dětí. Ta poradí i v situaci,
kdy si naši klienti chtějí zvýšit
vzdělání, například formou dál-
kového studia nebo vhodné re-
kvalifikace.

V neposlední řadě nabízíme
obyvatelům tohoto zařízení také
velice profesionální služby naše-
ho externího právníka.

Díky našim dárcům mohou kli-
enti využívat klubovnu vybave-
nou počítači s televizí a vybave-
nou cvičnou kuchyň s jídelnou.

V budoucnu chceme za-
vést další službu, jednalo by se
o hlídání dětí od věku tří let. Tato
služba bude poskytována za po-
plátek a je určena pro širokou
veřejnost.

Součástí našeho domu je také
provoz základní sociální pora-
denské činnosti. Tato služba je
poskytována jak v našem zaří-
zení, tak i telefonicky na čísle
315 721 303, může být poskyt-
nuta i anonymně. Jedná se o
službu bezplatnou, která je urče-
na všem potřebným občanům.

A co nejvíce trápí obyvatele
našeho domu? S tím seznámíme
čtenáře příště. Jana Fráňova
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Z deníku městské policie
Dne 19.5.07 ve 12.00 hod. požádala 00 PČR Kralupy o spoluprá-

či při hledání osoby J.Č., bytem Uhy, která se má údajně pohybovat
v Kralupech a je na ni vydán příkaz k zatčení.

V 16.15 hod. byla osoba odpovídající popisu spatřena strážníky
v úl. Nerudova. Po prokázání totožnosti bylo zjištěno, že se oprav-
du jedná o hledaného muže, proto ho strážníci předvedli na 00 PČR
Kralupy.

J. Fridrichova
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ČHMÚ verifikoval imisní údaje z buňky AIM Veltrusy
Česká rafinérská provozuje řadu let auto-

matickou imisní monitorovací stanici (AIM)
v Alšově ulici ve Veltrusech, která sleduje aktu-
ální imisní a meteorologickou situaci v místě.
V průběhu výstavby jednotky FCC byla stanice
modernizována a v současné době je jedinou
fungující imisní stanicí v lokalitě Kralup nad
Vltavou a okolí.
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V průběhu roku 2005 jsme navázali spolu-
práci s ČHMÚ (Českým hydrometeorologickým
ústavem), který byl ministerstvem životního
prostředí pověřen sledováním a hodnocením
kvality ovzduší v ČR. Na zajištění kvalitních

dat dle požadavků ČHMÚ z veltruské imisní
stanice se podílel tým kralupských pracovní-
ku měření a regulace, IT a technologie a nyní
poskytujeme ČHMÚ on-line údaje o kvalitě
ovzduší v této oblasti. OHMŮ ocenil součas-
nou kvalitu měření a zpracovávání imisích dat
a zařadil údaje z této stanice mezi verifikovaná
data za rok 2006, která budou historizovaná
a použita pro hodnocení kvality ovzduší v ČR
v roce 2006.

Nyní jsou imisní údaje z této stanice k dis-
pozici jak na internetových stránkách naší spo-
lečnosti (www.crc.cz/HSEQ/Životní prostředí/
Imisní monitoring), tak i na stránkách ČHMÚ
(www.chmi.cz ), kde je možno porovnat stav
ovzduší ve Veltrusech s ostatními lokalitami
Čech a Moravy. Dále jsou informace přenáše-
ny a zveřejňovány i na stránkách Ekologického
centra Kralupy (www.eckralupy.cz). Společným
úsilím se povedlo zlepšit kvalitu imisních dat a
zpřístupnit údaje o stavu ovzduší na Kralupsku
veřejnosti. Je to významný příspěvek České ra-
finérské pro celý kralupský region.

Hana Čermáková
technologická sekce, úsek ŽP Kralupy

Česká rafinérská, a.s.

Společnosti Kaučuk
a Česká rafinérská

1/CÍ5 srdečně zvou na

DEN OTEVŘENÝCH
DVEŘÍ 2007
Sobota 23.6.2007
9.00-15.00hodin

Místo: Parkoviště před administrativními
budovami společností

Při prohlídce navštívíte areál s odborným
průvodcem, který vám představí výrobní

jednotky a výrobní program.

Prostor parkoviště mezi administrativ-
nimi budovami obou firem, kde je sraz

účastníků, je dále vyhrazen pro informač-
ní stan Ekologického centra Kralupy a pro

zajímavé atrakce nejen pro děti, ale
i dospělé, ukázky hasičské techniky atd.
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Vyrobeno s finančnim pňspénim MHMP
Až budu mít tolik zlata,

rozdávat!Dej sebena pozor že ho buduKOMISE

vrať!brzya se
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•^u<;©EKODOMOV Námět: Marie Gřondiiová - Kreslí: Josef Prchal

\ Přišla jsem o všechno! Snad /| | Nazdárek! Tady se kosů bát nemusíš! Pořá-
Pomóóc, dámepravé "vegahody"! Zbytky zeleniny

ovoce sníme, ve vermikompost
přeměníme.

^ si zachráním život v tomto
kos!!! hezkém domečku!? a
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Hledám
Nevíte.
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Vím a taky ho můžeš mít kolik budeš chtít!
Podívej, tamhle člověk dává ke kytkám, Žížaly přeměňuji bioodpad v jedinečnéHurááá!Rostlinky, ovoce

Ki^^ zelenině i stromkům náš černý ^'a zelenina jsou pak silné a pro lidi
vermikompost. ^^^^^zdravé! A je něco cennějšího

organické hnojivo. Pani domu byla ráda,Už vím!
že se Žofka vrátila domů. Začaly spolec-Mám
ně vermikompostovat a dobře se jim žije.

^
černé
zlato!než zdraví?
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...a kde
je to zlato? ^^%
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Rozhovor s..
dokončení ze strany 1

Z ohlasů se dozvídáme o pohodovém
menším festivalu, kam je příjemné přijet
a strávit tu víkend. A to je pro nás určitě
lichotka.

Jak vybíráte představení do progra-
mu?

Snažíme se o žánrovou pestrost, takže
u nás je možné vidět činohru, pantomi-
mu, experimenty, improvizaci, pohád-
ky... Vybíráme kvalitní představení, celý
rok objíždíme různé přehlídky, a to, co
se nám nejvíce líbilo, se snažíme pozvat
do Kralup. Zdá se, že se nám to vyplácí
- diváků rok od roku přibývá, a to je pří-
jemné.

Vedete amatérský soubor, také vět-
šina divadel, která na Za vodou vystu-
pujíjsou ochotníci. Sháníte na festival
snadno peníze? Kdo Vás podporuje?

Finančně je to hlavně podpora ze
strany města Kralupy n. Vit., ale bez pří-
zně sponzorů jako Česká rafinérská nebo
Nowaco Czech Republic bychom měli ži-
vat o mnoho těžší a festival by asi těžko
mohl existovat v podobě, jako je dnes.
A nefinančně se podporujeme přede-
vším navzájem. Takové společenství lidí,
kteří v současnosti v divadle jsou a tvoří
společně představení i akce, je opravdu
unikátní a úžasné.

Jak by Za vodou podle Vás mohlo
vypadat, kdybyste měl třeba pětiná-
sobný rozpočet?

Myslím, že by se konal na řece Vltavě,
jednou se k takovému pokusu již schylo-
válo, ale neměli jsme pětinásobný rozpo-
čet...

Čím jsou amatéři podle Vás vedle
profesionálních divadel zajímaví?

Odvahou a přímočarostí. Tam kde
končí povinnost získat diváka za každou
cenu začíná možnost experimentovat a
vyjadřovat se "bez obalu". V tom je ama-
térské divadlo ohromně lákavé. Neplatí
to samozřejmě vždy a všude.

Jaké představení z letošního Za vo-
dou byste obzvlášť doporučil?

Pochopitelně bych chtěl doporučit
úplně všechna, ale jestli bych skuteč-
ně měl vybrat, pak páteční povedené
večerní představení kladenských V.A.D.
- Tajemný vad v Karpatech, sobotní od-
polední pohádku pro děti Modrej draho-
kámen anóbrž Zelená Gizela a mrkvazj-
níci a večerní Grotesku od divadleního
souboru De Facto MIMO Jihlava, kteří
s tímto představením sklidili velké ovace
na Jiráskově Hronově 2006. Je to prvot-
řídnízážiteka takových představení vzni-
ká opravdu poskrovnu.

Více o festivalu ZA VODOU, který se
letos koná 1. - 2. června 2007 najdete
na www/kralupy.cz/zavodou

Pozn.: Rozhovor vysel též v 21. čísle Týdení-
ku Mělnicko

Pozvánka na Setkání mělnických rodáků
a další akce

Zveme všechny na Setkání mělnických rodáků, slavnostní otevření věže
kostela pro veřejnost a 90. výročí bitvy u Zborova, které se uskuteční ve

dnech 30. června - 1. července 2007 na Mělníku.
Připraven je bohatý program:

Sobota 30.června 2007
10.00 - 17.00 Otevření mělnických památek
10.00 - 17.00 Otevření mělnických škol
13.45 Setkání rodáků - náměstí Míru
14.00-19.00 Koncert na náměstí Míru

Představení mělnických skupin všech žánrů a hostů:
Mělničanka, Kvintet Benátky, A.S.M., Minerva, Taneční orchestr ZUŠ

Neděle 1. července 2007
9.00-11.00 Otevřen i věže
9.00

10.15
10.30
10.45
n.oo-14.00
14.00-18.00
14.00
14.30-15.00
15.00-16.00

Bohoslužba za účasti Mělnického pěveckého sboru
Hudba z věže l. část - žesťový soubor Pražští trubači
Slavnostní otevření věže
Hudba pod věží II. část
Koncert na náměstí Míru - Jarošáček, Jarošovci,T. Homuta, Cejch
Výročí bitvy u Zborova
Odchod z náměstí do MKD
MKD slavnostní uložení prsti z bojiště u Zborova
Multimediální pořad Mělnická ohlédnutí (MKD)

Postřehy pana R.
aneb

Kralupy očima psa
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Už jsem vcelku velké štěně, začíná se mnou
mlátit psí puberta, tak se páníčkové, prý aby mě
trochu vychovali, rozhodli vzít mě za kulturou.
Věřte nevěřte, byl jsem v opravdickém divadle.
Nebylo to v Kralupech, ale o kus dál, konal se tam
divadelní festival, a já chodil najedno představe-
ní za druhým.

Dostat se do divadla je dobrodružství. Když
chcete dovnitř, musíte nenápadně proběhnout
kolem paní uvaděčky, co stojí vždycky u dveří,
běžte rychle, aby vás neviděla. Když si vás náho-
dou všimne, tak se musíte tvářit, jako že jste ten
nejvychovanější a nejroztomilejší tvor na světě.
Pokud to nezabere, zbývá už jen schovat se do
tašky a nechat se pronést. Pokud jste velcí jako já,
jde to bez problémů, jen nesmíte štěknout.

Divadlo je takové místo, kde se sejde hod-
ně lidí, ti se posadí vedle sebe, a pak různě jedí,
šustí, šeptají, pokašlávají a já nevím co ještě.
K tomu všemu si zhasnou, aby na ně nebylo vidět
a všechno to dělají hrozně potichu.

Moc se mi tam líbilo, pod sedadly v sále se dá
najít hodně dobrot, od různých drobečků přes
oříšky až třeba ke kusům sušenek. Nebo můžete
odlepovat žvýkačky z čalounění a vylizovat pa-
voučky z všelijakých skrytých koutků.

A když jste unavení, tak si dáte šlofíka, to se
v divadle dělá dobře, teda pokud vás někdo po-
řád nebudí, což se občas stává, protože ti lidi, co
tam sedí, se v jednu chvíli dohodnou a začnou
dělat hrozný rámus, a podle toho se pozná, že už
to stačilo a jde se domů.

Ale pozor: rámus se smí dělat jen na konci, ji-
nak musíte být zticha, abyste nerušili diváky, kteří
si přišli odpočinout. Vždycky se ale najde několik
lidí, kteří se naprosto nevychovaně rozhodnou
vyrušovat, mluvit nahlas, různě se pitvořit, do-
konce se třeba prát a všeliké jiné psí kusy dělat.
Ti jsou pak za trest vystaveni dopředu na takovou
plošinku, a tam se na ně svítí ostrým světlem, aby
všichni viděli, co je to za nezdvořáky. A musí tam
být tak dlouho;'dokud zase všechny pěkně neu-
spí, což se jim občas ale daří velmi rychle.

Ale co bych vám to vyprávěl: jestli to v divadle
neznáte, tak se přijďte podívat prvního a druhého
června, prý se tu jeden divadelní festival zrovna
koná. Já tam určitě budu, tak se uvidíme! Jen po-
zor na uvaděčku!

Vrtě ocáskem, Vás pan R.
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Minické varhany
Josef Gy ony or

Kostel sv. Jakuba Většího
v Minicích - nejstarší stavební
památka v Kralupech - se ko-
nečně dočkal opravy varhan.
Varhany postavené roku 1884
Karlem Schifferem z Prahy (sou-
stavy mechanické zásuvkové,
s jedním manuálem, pedálem,
7 znějícími rejstříky a pedálovou
spojkou), byly ve velice špatném
stavu, silně znečištěné, napade-
ny červotočem a několik píšťal
chybělo. Doposud se rozeznívaly
šlapáním měchů. Z tohoto důvo-
du jsme pozvali opraváře varhan,
aby provedl prohlídku, posouze-
ní a stanovil rozsah opravy, já koz
i finanční náklady.

Povolaný varhanář provedl vy-
čištění veškerých prostor, sanač-
ní nátěry veškerých dřevěných
částí nástroje, doplnění chybě-
jících píšťal, osazení a napojení
varhanního ventilátoru a další
práce. Za výše uvedené práce a
za dodávku repasovaného var-
hanního ventilátoru zaplatila
farnost 51.356,-Kč.

Na opravu varhan byla vyhlá-
sena sbírka v kralupské farnosti.
Město Kralupy přispělo částkou
15.000,- Kč. Elektroinstalaci zajis-

til a sponzoroval pan Vorel, pro-
tihlukový kryt provedl pan Kle-
ment. Děkuji všem, kteří přispěli
finančně nebo prací ke zdárné
realizaci opravy varhan.

Po rozebrání varhan a de-
montáži obvodových stěn jsme
nalezli i pamětní listinu tohoto
znění:

„Tyto varhany postaveny byly
ku cti a chvále Boží za farování
veledůstojného pana děkana P.
Emanuela Doležala a za řízení
kůru řídicího učitele Antonína
Slavíčka, a pražského měšťana a
varhanáře Karla Schiffnera roku
1884 na den sv. Václava.

Toho času byl starostou obce
statečný pán Josef Houdek, kte-
rý vzdor návalu práce v setí ob-
staral ochotně potřebné povozy,
začež jemu věnuje stavitel var-
han zde památku a vděk".

Zveme Vás všechny na svá-
teční bohoslužbu, spojenou
s požehnáním opravených var-
han v Minicích, dne 23. června
2007 v 16.00 hodin.

Mši svatou slouží Mgr. Josef
Ptáček - správce kralupské far-
nosti, na varhany hraje varhanář
Václav Vála.

PŘIDEJTE SE K NÁM - STAŇTE SE
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Základem všech aktivit

Maltézské pomoci je práce
dobrovolníků.

Kdo je dobrovolník?

• DOBROVOLNÍK je někdo, kdo neváhá

^ obětovat trochu svého času pro zmírnění

utrpěni nebo samoty našich bližních.

• DOBROVOLNÍKEM se můžete stát i Vy,

protože každý z nás umí něco,

co muže poskytnout ostatním,

MÁTE ŠLECHETNÉHO DUCHA?

^

Kontaktujte nás, Kveta Fialová
rádi Vás seznámíme Suaíi pon.od
s našimi projekty.

Maltézská pomoc, o.p.s.
Centrum Kralupy nad Vltavou
Gagarinova 716
278 Ol Kralupy nad Vltavou
Tel.: 606 929 899
E-mail: stefan.bernath@maltezskapomoc.cz

Vedoucí centra: Stefan Bernáth

TĚŠÍME SE NA VÁS!

Ester Janečkova
...Ratronka
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ZUŠ Kralupy
Mgr. Dušana Vojnová

Nejprve se vrátím k Festivalu
ZUŠ, který probíhal na přelomu
dubna a května. Na festivalovém
setkání v Neratovicích se naši
klavíristé, zpěváci a flétnisté sešli
na pódiu s hudebníky z mělnic-
ke a neratovické ZUŠ. Ač to bylo
setkání nesoutěžní, taková příle-
žitost vždy vybízí k porovnávání.
A naši žáci vskutku obstáli se ctí.
Bylo velmi znát, že každá škola
má své specifické charisma. Slíbe-
nou reportáž z festivalového finá-
Ie v Poděbradech, kde měl 12.5.
vystoupit flétnový soubor, při-
nésti nemohu, neboť na poslední
chvíli onemocněla jedna členka a
soubor za ni neměl náhradu.

Ovšem i tak byl květen plný
koncertů a vystoupení. 9_
hrál flétnový soubor p. uč. Jindři-
cha Gombose a dechový orches-
tr p. uč. Jaromíra Hrbka na„Dni
s Mělnickým deníkem" na Pa-
lackého náměstí. S účinkováním

pod širým nebem na mikrofony
mají oba soubory již bohaté zku-
šenosti.

13. května se žáci a učitelé
naší školy představili na koncertě
v kostele Nanebevzetí Panny Ma-
rie a sv. Václava v rámci akce„Den
s kralupskými zvony". Koncert byl
završením celého odpoledního
programu, ve kterém měli dospě-
li i děti příležitost poznat historii
zvonů a kostela. Na kůru kralup-
ského kostela jsou naši mladí mu-
zikanti, mohu-li to tak říci, jako
doma a hrají tam velmi rádi. Je
to pro ně vždy krásná a přínosná
muzikantská zkušenost.

O dva dny později měli svůj
koncert v sále v Máji naši absol-
venti. Ti nejlepší z tohoto kon-
čertu se pak představili 22. a 29.
května na slavnostních koncer-
těch v Městském muzeu.

17. května se v půvabném pro-
středí kostelíka sv. Petra a Pavla
ve Chvatěrubech rozezněly tóny
varhan, zpěvu, klarinetů a žesťů.
Podobně jako vloni zde měla ZUŠ
svůj Jarní koncert. Vše vzniklo
díky starostovi Chvatěrub panu
Derflovi a ředitelce chvatěrubské
ZŠ paní Moravcové, kteří přišli
již před rokem s nápadem oživit
toto překrásné prostředí hud-
bou. A tak se také stalo. Loňský
koncert proběhl v tak příjemné
atmosféře, že jsme všichni pocíti-
li potřebu sejít se znovu a vše si
zopakovat. Skladby letos zazněly

pochopitelně jiné, ale atmosféra
se opakovala. Ve zcela zaplně-
něm kostelíku vanul duch rado-
stí a lásky k hudbě. A ejhle,je tu
další tradice. Tak to alespoň v ten
krásný květnový podvečer zazně-
lo z úst pana starosty Derfla i nás
účinkujících.

18. května se konala celostátní
flétnová soutěž v Nových Hra-
dech. Žáci ze třídy p. uč. Jindřicha
Gombose z ní přivezli velmi pěk-
na umístění. Kamila Kandlerová
byla třetí a Jan Chobot dostal
čestné uznání. Gratulujeme.

Výsledky práce našich žáků a
učitelů mohou všichni slyšet a
vidět na četných koncertech a vy-
stoupeních v Kralupech i v okolí.
Ovšem jak to vypadá v naší škole,
co obnáší příprava, které obory a
hudební nástroje u nás vyučuje-
me, které hudební nástroje mů-
země svým žákům zapůjčit, jak si
nástroj vybrat, jak probíhá výuka
atd. měli zájemci možnost poznat
na vlastní oči na „Dni otevřených
dveří", který proběhl na ZUŠ
23. května. Základní umělecké
školy nabízejí specifické a sou-
stavné umělecké vzdělání zá-
kladního stupně, které žádná jiná
škola nenabízí. Jak již bylo výše
napsáno, každá škola má své
specifické charisma. Pro zájemce
o studium je dobré, když mají pří-
ležitost poznat nejdříve možnosti
a atmosféru školy, aby se mohli
dobře rozhodnout, co bude pro
ně z nabídky to nejlepší.

Pokud máte zájem o studi-
um vašeho dítěte u nás, máte
možnost přijít ještě během červ-
na. Oficiální termín přijímacích
zkoušek je od 11.do 15. června
v odpoledních hodinách v budo-
ve Riegrova. Kromě hudebního
vzdělávání nabízíme též studium
v oboru výtvarném, tanečním a li-
terárně-dramatickém. Pro více in-
formací můžete volat na tel. číslo
315 727 843 nebo se podívejte
na www.zuskralupy.cz

Na závěr bych návštěvníkům
našich koncertů ráda poděkovala
za přízeň, která je tak moc důle-
žitá pro každého hráče, zejména
začínajícího. Každý koncert je pro
mladé interprety i jejich učitele
velikou motivací pro další práci,
zvláště, když náročná příprava
nezůstává bez odezvy a její vý-
sledky rozdávají posluchačům
radost.
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Kam na výlet? Na Nehošť
Ing. Josef Stupka

;

Na jaře a v létě láká hezké oko-
li Kralup k procházkám. Častým
cílem procházek Kralupáků je
návrší Hostibejk a Lutovník. Zcela
opomíjená je lokalita najižnístra-
ně Kralup v blízkosti kralupského
hřbitova. Je to nezalesněné ná-
vrší uprostřed polí se zajímavým
názvem Nehošť. Bez přehánění
lze tvrdit, že odtud je nejkrásnější
vyhlídka na celé Podřipsko.

Vrch Nehošť má nadmořskou
výšku 268 metrů. Je dominan-
tou náhorní roviny mezi Kralupy
a Debrnem. Není to ale hora, ale
obrovská kupa štěrkopísku čtvr-
tohorní vltavské terasy. Tak vy-
soka sahala kdysi hladina Vltavy,
která se postupně zařezávala do
skalního podkladu. Na vrcholu
Nehostě, který je zcela plochý,
bývalo pole sedláka Vochomůrky
z Minic. Malá vrstva arnice na pís-
čitém podkladu stačila pro země-

dělské využití.
Na jižním úbočí Nehostě se

těžíval písek. Když byla pískovna
zrušena, stala se úložištěm odpa-
du kralupského závodu Vitana.
V rámci rekultivace bylo nakonec
celé návrší pokryto umělohmot-
ní folií a pokryto novou zeminou.
Povrch byl pak osázen trávou.

V roce 1996 byl Nehošť pro
svou výjimečnou polohu vybrán
jako stanoviště pro stavbu pa-
deseti metrové telekomunikační
věže společnosti Eurotel. Za pou-
hý týden byla věž smontována
z betonových skruží. Na vrchol
byly umístěny antény pro provoz
mobilních telefonů a později byla
přidána i anténa pro VKV provoz
rádia Relax. Vedle tajemného
pleistocenního kopce vytvoře-
něho přírodou před téměř mili-
oněm let, působí stavba 20. sto-
letí nesourodě a je symptomem
doby ve které žijeme.

Kudy se dostaneme na tento
„vyhlídkový" kopec? Od hřbi-
tova přes pole to nejde. Na Ne-
host' vedou dvě cesty. Pro turisty
nejvhodnější je pohodlná cesta
z Minic ulicí Na Vršku a dále sta-
rou polní cestou kolem kamen-
něho ostrohu „Na Oslíku" a dál
směrem k dolanské křižovatce.
Cesta mírně stoupá až k Nehostí.
Druhá možnost je méně namáha-
vá. Autem se dá jet od kralupské-
ho hřbitova až k dolanské křižo-
vatce, kde se odbočí doprava do
poli. Cesta vede přímo k Nehošti
a na jeho vrchol lze autem vyjet.

Pro úplnost je třeba dodat, že
pod stejným názvem Nehošť je
znám i komplex hospodářských
stavení, která stojí u dolanské sil-
nice asi 1 kilometr východně od
stejnojmenného kopce. Býval to
tzv. císařský statek a jméno do-
stal podle kopce. Název Nehošť
je prastarý. První písemný zá-

znám je z roku 1713. Základem je
staročeské vlastní osobní jméno
„Host", které se v přivlastňovacím
tvaru mění na Hošť. Vyskytuje se
často s předponou (Unhošť, Dob-
rohošť) nebo příponou (Hostivi-
ce, Hostivař). V blízkosti Kostelce
nad Černými Lesy je lokalita Host',
ale jméno Nehošť je jediné v čes-
ke republice a nebylo dosud ety-
mologicky objasněno.
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Návrší Nehosť (268 m)
s telekomunikační věžiK^m.'^M
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Kralupy minulosti a současnosti
Ing. Josef Stupka
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První obrázek připomíná malou Matějskou
pouť s kolotočem a jinými atrakcemi, ale
málokdo si již dnes v Kralupech vzpomene,
kde se tyto radovánky odehrávaly. Volný ne-
zastavěný prostor býval dlouho u křižovatky
ulice Čechovy s ulicí Horymírovou. A přesně
v těchto místech dříve končily Kralupy a začí-
naly Mikovice. Šest jednopatrových domů na
obrázku stojí v Čechově ulici.

V létě se zde střídaly různé atrakce v zimě
pak zasněžené místo okupovaly děti, protože
mírný svah od horní Přemyslovy ulice dolů
k ulici Čechově se hodil pro sáňkování. A tak

zde bylo živo v létě i v zimě. Říkalo se tady
„U Vipermanky" podle továrny na ozubená
kola a řetězy Wilhelma Wippermanna, která
stála nedaleko.

Po druhé světové válce se i zde začalo sta-
vět. V roce 1947 pozemek vykoupil městský
národní výbor a v jeho horní části nechal
postavit moderní hasičský dům. Podél ulice
Horymírovy byly postaveny dva ubytovací
domy pro příslušníky policie a v Čechově ulici
vyrostla nová samoobsluha.

Jak vypadá totéž místo v současnosti je pa-
trne z druhého obrázku. Beze změny zůstal
jen blok domů v Čechově ulici ale je zakryt
dvoupatrovými domy bývalé SNB. Hasičský
dům je zcela vlevo, mimo obrázek.
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Co se psalo
Co psaly Vesnické noviny Kralupska, které

vycházely od 15.1edna 1951 při ONV Kralupy,
jehož redakci řídil Čestmír Knobloch

Pohotovostní lékařská služba staniční byla
v Kralupech zřízena v r. 1950 za účelem posky-
tování první pomoci při úrazech, krvácení a ná-
hlých onemocnění. Od té doby se velmi vžila.

Počet zemřelých dětí na 1 .000 narozených
1937 119
1947 88
1952 55

Nálezem trestní komise ONV v Kralupech
ze dne 27. dubna 1954 byla uznána vinou
přestupkem 50 odst. 1 žák. číslo 88/1950 Sb.
A podle téhož ustanovení potrestána poku-
tou 500 Kč a vedlejším trestem uveřejněním
nálezu v Kralupských novinách na vlastní
útraty Marie Šíchová, nar. 28.1.1900 v Kralu-
pech, prodavačka mléka, čp. 238. Jmenovaná
po delší dobu prodávala spotřebitelům mléko
odměřované vadnou odměrkou, která již byla
z používání vyřazena. Tak spotřebitele zkraco-
vala v průměru asi o 1/8 litru.

Trestní komise ONV
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ZS Revoluční

Projekt Malé maturity
Jelikož se nám tento projekt

loňského roku osvědčil, pokra-
čuje i letos. V týdnu od 4.- 7.červ-
na 2007 se sejde v odpoledních
hodinách maturitní komise a 14

vybraných žáků, kteří si vyzkou-
sejí své vědomosti z matemati-
ky, českého jazyka a volitelného
předmětu.

Akce FIT RODINA
Tuto akci uskuteční 7.6.2007

od 14do17hod.vyučujícíl.stup-
ně a pomocní žáci z deváté třídy.
V programu je test ze znalostí
podle soutěžního řádu doprav-
ní soutěže BESIP, jízda zručnosti
na kole, kontrola stavu kola dle
vyhlášky a praktické předvedení
první pomoci. Celá soutěž bude
probíhat podle pravidel Doprav-
ní soutěže. Žáci si vezmou své
vlastní jízdní kolo, budou mít

přilbu. Soutěžní tým tvoří opět
dvojice, oba členové jsou z jed-
ne rodiny. Odměnou jim bude
diplom společně se sladkostmi.

pedagogové l. a II. stupně

Maminkám pro radost
Maminka je člověk nám nej-

milejší. První nás chová v náru-
čí, je to ona, která je nám vždy
oporou, miluje nás a chrání. Děti
ze 2.A ZŠ Revoluční chtěly svým
maminkám udělat radost a při-
pravily ke Dni matek vystoupení.
Recitací básní, zpěvem lidových
písní a prezentací výtvarných a
slohových prací na téma „Moje
maminka" děkovaly za lásku,
trpělivost a obětavost. Všechny
přítomné maminky odcházely
z vystoupení šťastné a dojaté.
Vystoupení bylo dárkem k jejich
svátku.

Mgr. Julie Svobodová

Kralupy si budou číst
Dvořákovo gymnázium a Střední odborná škola

ekonomická Vás srdečně zve na „Den pro dobré slovo",
který bude konat 14. června 2007.

Připravujeme pro Vás:
čtení povídek Bohumila Hrabala na Palackého náměstí

• čtení a hraní pohádek pro nejmenší na dvoře gymnázia
• recitační přehlídku všech kralupských recitátorů

v kralupském muzeu
• veřejnýdiktátv malém salonku KD Vltava

Vyberte si i Vy, na co máte chuť, a přijďte se podívat, nebo alespoň
prozraďte našim anketním týmům, co pro vás znamená KNIHA.

Potkejte literaturu v ulicích v rámci Dnů města Kralupy nad Vltavou.
Těšíme se na Vás.

Bližší informace sledujte na plakátovacích plochách, letáčcích a na
internetových stránkách DG a SOŠE www.kralupy.cz/dg

Rozšíření provozních hodin
Městské knihovny

Upozorňujeme na prodloužení provozních hodin pro veřejnost
v oddělení pro dospělé čtenáře.

Provozní doba oddělení pro dospělé:
Pondělí 13.00-18.00
Středa 8.00-11.30 13.00-18.00
Čtvrtek 13.00-18.00
Pátek 8.00-11.30 13.00-17.00

ZŠ Generála Klapálka
Vážení rodiče, blíží se konec

školního roku a určitě myslíte na
to, jak dopadne závěrečné vy-
svědčení a jistě se stejně jako děti
těšíte na prázdniny.

Chtěla bych oslovit rodiče
letošních patáků. Možná, že va-
šému dítěti nevyšly přijímací
zkoušky do primy gymnázia a
máte zájem o studijní zaměření
syna nebo dcery. Od září v rámci
školního vzdělávacího programu
opět otevřeme třídu, kde budou
mít děti možnost druhého cizího

jazyka - bude to francouzština a
němčina.

Do této třídy mohou být přija-
ti s prvním jazykem angličtinou
i němčinou.

Jsme připraveni přijmout i žáky
s praktickým zaměřením.

Nabízíme dětem řadu zajíma-
vých školních akcí - projektové
vyučování, výjezdy se sportov-
ním i jiným zaměřením a také mi-
moškolní akce pro děti i rodiče.

Zajímavé je zaměření na příz-
nivě a přátelské školní klima, což
znásobuje přítomnost školního
psychologa a pracoviště pedago-
gicko psychologické pracovny ve
škole.

Těšíme se na váš zájem a jsme
připraveni odpovědět na vaše
dotazy, ukázat vám školu a po-
moci vašemu dítěti začlenit se do
nového kolektivu.

Mgr. D. Knópfelmacherová,
ředitelka školy

Branné dny
Na závěr školního roku 25 a

26.6.2007 chystáme opět na ško-
Ie dvoudenní projekt, zaměřený
na ochranu člověka za mimořád-
ných událostí. Vycházíme z myš-
lenky „Každé nebezpečí, na které
jsme připraveni, je menší".

A proto, jako v loňském roce
i letos nás částí programu prove-
dou profesionálové Hasičského
záchranného sboru, Policie, Aso-
ciace samaritánů, dále studentky
zdravotní školy a naši pedagogo-
ve. Druhou část programu vez-
mou opět do svých rukou žáci
9. tříd, aby co nejzajímavější for-
mou přiblížili možná nebezpečí
klukům a děvčatům z l. stupně.

Vždyť vlastní prožitek naučí
člověka nejvíc.

Ing.Jana Formánkova
Mgr.Petra Zemenová
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Společenská rubrika
Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří se dožívají v měsíci červnu
významných životních jubileí. Přejeme jim hodně zdraví, radosti
o spokojenosti.

93 let Šmídlová Jiřina
Ludvíkova Růžena

91 let Zítková Jarmila
90 let Šůsová Milada

Přibíková Marie
85 let Bubeník Ladislav

Španihelová Milada

80 let Slezáková Vlasta
Posltová Zdenka
Kára Miloš
Trejbal Antonín
Chadraba Jaroslav
Čáslavský Antonín
Lázňovský František

Poděkování městské radě
Rád bych tímto způsobem vyjádřil poděkování členům Rady města

Kralupy n.Vlt. za schválení finančního příspěvku z rozpočtu města na
mou účast v osmém ročníku světového závodu Red Bull Crashed lee
ve sjezdu ledovým korytem na bruslích, kterého jsem se zúčastnil za-
čátkem března 2007 ve finských Helsinkách a kde jsem reprezentoval
nejen Českou republiku, ale i naše město. Podařilo se mi probojovat
se patnáctým nejrychlejším časem do hlavního závodu, v němž jsem
nakonec obsadil šestnácté místo ze sta závodníků.

Dámy a pánové radní, díky vám! Lukáš Kok
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Při jedné z rozjížděk s číslem 15.

Rej čarodějnic
Na zahradě Domu s pečovatelskou službou se pálily čarodějnice.

K příjemné atmosféře přispěla parta kamarádů, kteří nám přišli za-
hrát nové i staré písničky ve stylu country. S chutí jsme si zazpívali a
někteří i zatancovali. Proběhla také soutěž o nejkrásnější čarodějnic-
ký klobouk. Nejlepší modely (viz obrázek) byly odměněny drobnými
dárky. Letošní rej čarodějnic se nám vydařil.

Mirka Beritová, vedoucí OS Sociální služby
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Krásné stáří
17. května se dožila 100 let

paní Josefa Mikova. Její dosa-
vadní dlouhý život byl pestrý.
Vyrůstala v rodině Václava Neru-
dy v Zásmukách, sloužila v Kolí-
ně, v Poděbradech a také v rodi-
ně Ljuby Hermanové. Ve svých
třiceti letech se vdala, postupně
se její rodina rozrostla o tři dcery,
čtyři vnoučata a pět pravnoučat.
Na otázku, jestli prozradí recept
na tak dlouhý život odpověděla,
že se ráda obklopovala hodný-

mi lidmi, a protože vyrůstala
v rodině řezníka, často se v jejím
jídelníčku objevovala jídla jako
řízky, kotlety a bůček. Za nejhor-
šf období svého života považuje
kromě obou válečných období
nástup na její první pracovní
místo v Kolíně, kam přišla ve
svých 15 letech. Dneska se těší
z pokojného života v rodinném
kruhu a jak sama říká, má krás-
ne stáří. Přejeme mnoho dalších
spokojených let ve zdraví.
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KriminalistévMKD
Více než půl roku měli zástupci

Městského klubu důchodců do-
hodnutou přednášku s vedoucí
obvodního oddělení České po-
licie v Kralupech nad Vltavou.
Hlavním bodem setkání na jed-
ne z úterních schůzek bylo pro-
mítání instruktážního filmu, kde
se členové klubu seznámili s tím,
jak různí zlodějíčkové, chmatáci
a nekalé živly zneužívají důvěru
seniorů. Ve filmu bylo několik
scén, kdy mladík přímo na ulici
oloupí starou paní o tašku s ná-
kupem a peněženkou. Dále film
upozorňoval na kapsáře v hro-
madných dopravních prostřed-
cích a krádeže peněženek při vy-
bírání zboží v supermarketech.
Také oblíbenou fintou těchto
„černých ovcí" je to, že přichá-
zejí ve jménu příbuzného a jeho

jménem požádají na důchodci
půjčku. Po promítnutí tohoto
velmi poučného filmu následo-
vala diskuze a dotazy na přítom-
ne policisty. Nakonec uvádíme
alespoň několik hlavních zásad,
jak se vyvarovat okradení:

1) doklady, peníze a klíče ne-
nechávejte bez dohledu

2) noste u sebe jen nezbytnou
peněžní hotovost

3) vyhýbejte se neosvětleným
a málo frekventovaným místům

4) nepřijímejte nabízený do-
proved nebo odvoz od cizích
lidí

5) před vstupem do domu
nebo bytu se nejdříve rozhléd-
něte, zda jste sami

6) nejednejte s žádnými podo-
mními prodejci

JiříPodivínský

Farní šatník
2007

13.6.a27.6.2007
13.00-16.00hodin

OD Máj - suterén
(boční vchod od knihovny)

Sdružení zdravotně
postižených

v Kralupech nad Vltavou
26. června 2007

12.30-13.30hodin
Hůrka 1041
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Památky na dobu ledovou v Kralupech
V. Fend

Stále častěji v poslední době
slyšíme o změnách podnebí, kte-
re nás v budoucnu čekají. Z jed-
ne strany se ozývají hlasy vědců,
upozorňující na oteplení a jeho
důsledky. Druzí zase varují, že
Golfský proud může zeslábnout
a přijde nová doba ledová. To vše
zde již první lidé, kdysi osidlující
zdejší krajinu, zažili.

V geologicky nedávné minu-
losti (z hrubá za poslední milion
let) se podnebí v Evropě několi-

krát dramaticky změnilo. Střídaly
se doby, kdy zde bylo podstatně
tepleji než dnes, s tisíciletími ark-
tického podnebí. Dvakrát až na
hřebeny Krkonoš dokonce zasá-
hi velký pevninský ledovec. Do-
sáhoval tehdy mocnosti stovek
metrů a pokrýval celý sever Ev-
ropy. Z jihu až k Šumavě se zase
rozkládal ledovec alpský. Čechy
tehdy byly nehostinnou arktic-
kou pustinou. A nebylo to přitom
tak dávno, naposledy před více
jak 100 000 lety.

Okénko rodáků a příznivců města
Jan Kolátor

Byli jsme na prvním letošním
zájezdu

Středa 16. května byla zaha-
jovacím dnem letošní zájezdové
sezóny. Cílem prvního zájezdu
byl skanzen v Přerově nad La-
bem. Po zasvěceném výkladu
pracovnice skanzenu jsme ab-
solvovali prohlídku 32 objektů.
Pár lidí navštívilo i soukromé mu-
zeum velocipédů a motorových
kol. Další zastávkou bylo město
Lysá nad Labem. Po zhlédnutí
areálu výstaviště jsme vyrazili na
krátkou pěší vycházku městem
do zámeckého parku a prohlíže-
li sochy žáků M. B. Brauna. Došli
jsme až před budovu zámku,
v němž sídlí Domov důchodců

města. Díky paní ředitelce DD
jsme absolvovali po skupinách
prohlídku jídelen s překrásnými
nástropními malbami a cesto-
vatelskými náměty členů rodu
Šporků. Provázející vedoucí pra-
covnice nás dovedla až ke skvos-
tu zámku -zcela obnovené kapli,
která slouží výlučně obyvatelům
Domova důchodců.

Na závěr jsme se přesunuli do
zámku v Benátkách nad Jizerou.
Tam jsme se podrobně seznámili
s význačnými rodáky města, ar-
cheologií a přírodou Benátecka,
prošli síněmi Tychona de Brahe
a Bedřicha Smetany, obdivovali
domek z keltské doby a prohlíd-
ku s výkladem skončili ve škam-
nach staré školy.
Červnový zájezd čeká na Vaši
přihlášku

Dalším zájezdem našeho
Sdružení bude zájezd na hrad

Český Šternberk a do Vlašimi. Je
připravován na středu 13. června
2007, odjezd už v 7 hodin, tento-
krát od KD Vltava. Po zastávkách
na obvyklých místech odjedeme
v 7.30 z otočky MHD v Minicích
na trasu. Všichni přihlášení se
mohou těšit na prohlídku nej-
význačnějšího hradu Posázaví,
kde najdou m.j. expozici mědi,
rytin a tisků ze třicetileté války
či síň spoluzakladatele pražské-
ho Národního muzea Kašpara
Sternberga. Ve Vlašimi na
všechny čekají mohutný zámek
s expozicemi Muzea Podblanicka
a procházka hezkým parkem.

.»•/•,-'•
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Mohutný zámek ve Vlašimi
s přilehlým parkem Vás příjemně
překvapí a uvítá, pokud se při-
hlásíte na náš červnový zájezd.

Přihlášky přijímáme v úterý
irvna od 14 hodin v Penzio-

nu důchodců. Cena zájezdu je
160,- Kč. Platnou členskou legi-
timaci s sebou. Informace o vol-
ných místech na tel. 315 727 342.
Informace o dalších zájezdech
v příštím čísle Kralupského zpra-
vodaje.

Výbor Sdružení rodáků a příz-
nivců města přeje všem členům
a příznivcům hodně zdraví, slu-
nicka a spokojenosti po celou
dovolenou a letní dny.

l Mrazový klín foto (O.Ťomek) -~
^—. •
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Mráz tenkrát drtil horniny na
drobné částečky a silné západní
větry je v prachových bouřích
hnaly krajinou. Prach se ukládal
na závětrných stranách údolí
a vytvářel různě mocné vrstvy
spraše (budoucí cihlářské hlíny)
tak hojně v minulosti těžené
i v Kralupech.

V dobách ledových, za kru-
tých mrazů, promrzala půda do
hloubky desítek metrů. Maxi-
mální odhady geologů mluví
dokonce až o 250 metrech věčně

zmrzlé půdy. Mráz také v zemi
vytvářel různě velké hluboké trh-
liny vyplněné ledem. V teplejších
časových úsecích mezi dobami
ledovými, které trvaly mnohdy
i desítky tisíc let, vrchní vrstva
půdy do různé hlouby rozmrza-
la. To umožnilo růst vegetace.
Částečky humusu pak tmavě
zbarvily původně světlou spraš
a také po roztátí ledu zaplnily
mrazové pukliny (klíny). Střídání
tmavých vrstviček humusu se
světlejší spraší umožňuje dnes
geologům obrazně řečeno číst
ve sprašových profilech jako
v knize.

V Kralupech máme unikátní
doklady z poslední doby ledové.
Je to chráněná přírodní památka
„Sprašová rokle" v Zeměchách.
V ní je střídání různě zbarvených
vrstviček spraše zachováno. Také
u nás nedávno objevený „ mra-
zový klín" je další zajímavou pa-
matkou na tyto doby.

Z prostoru Kralup je i několik
nálezů kostí mamuta, nosorožce,
soba, koní a dokonce i jeskynní-
ho lva. O tom snad někdy příště.

Senioři z MKD začali cestovat

Jiří Podivínský
Cílem letošního prvního po-

znávacího autobusového zá-

jezdu byly kulturní památky na
severu Čech. Nejdříve jsme se
zastavili v Úštěku, což je městská
památková rezervace na souto-
ku Haberského a Mukařovické-

ho potoka. Zde se odehrála malá
generálka na přestěhování kos-
těla v Mostě, když zde nejdříve
zkušebně přestěhovali chmelo-
vy sklad o 35 m. Historie uvádí,
že město bylo počtem obyvatel
před bitvou na Bílé hoře srovna-
tělně s Mělníkem. Místním uni-
katem jsou Ptačí domky, které si
postavili italští dělníci pracující
na stavbě železnice. Dále jsme
navštívili obec Zubnice, která se
nachází asi 12 km východně od
Ústí n. L. a je známa svým skan-
zeném a železničním muzeem.
Velkého rozkvětu dosáhla tato
obec v 18. a 19. století, kdy se tu
dařilo zemědělství, ovocnářství
a chmelařství. V údolí Lučního
potoka najdeme nejmladší čes-

ký skanzen, který vznikl z jádra
vesnice a nejbližšího okolí. Ko-
lem vsi vede 4 km naučná stezka,
kde jsme navštívili a seznámili se
s historií nejmladšího mlýna na
Lučním potoce Týniště 27. Pů-
vodné na tomto potoce, který je
dlouhý 12 km se spádem 400 m,
stávalo 27 mlýnů.

Při pravém břehu Labe leží
městečko Velké Březno, kdysi
proslulé pěstováním ovoce, kte-
re se odtud dopravovalo po řece
do Německa. Od druhé poloviny
19. století se městečko postup-
ně proměňovalo na letovisko a
místo letního pobytu bohatých
ústeckých podnikatelů. Starý
zámek dnes slouží jako domov
důchodců. První písemná zpráva
o Děčínu je z roku 1128 v Kos-
move kronice. Rozvoj města byl
odjakživa spojen s řekou a lodní
dopravou i s postupným rozvo-
jem železnice. Děčínský zámek
stojí na skalnatém ostrohu nad
soutokem řek Labe a Ploučnice.
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Úterý 5.6.
Městské muzeum

18.00 - 22.00 1 . kralupská muzejní noc s vernisáží
a překvapením
Vernisáž výstavy,, Africké inspirace - Etnické masky
Václava Syrového"

Středa 6.6.
Městské muzeum

9.00-16.00 Výstava
„Africkéinspirace-EtnickémaskyVáclavaSyrového"
KD Vltava

16.30 Děti dětem
ZS generála Klapálka - divadelní představení
Lakomá Bárka, režie V. Richter
Z5 Jrebízského - Dobyti severního pólu - režie J. Nohýnková
+ sólový a sborový zpěv
Dvořákovo gymnázium - divadelní hra O nespokojené
Ursule, režie Blanka Tatarova vstupné 10,- Kč

Čtvrtek 7.6.
Městské muzeum

9.00 -16.00 Výstava,, Africké inspirace - Etnické masky
y^iíY?-^1?^?^'.
KD Vltava

19.00 Slavnostní zahájení Dnů Kralup
pL':!iev.s^arpíty-me.s!a
KD Vltava

19.15 TALISMAN
premiéra představení v podání divadelního spolku SCÉNA

Vstupné 40^-_Kč_
zahrada KD Vltava

21.00 Koncert R. Hladíka a J.Hutky

Pátek 8.6.
Vstupné 50,-Kč

i;:;
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Městské koupaliště
9.00 -15.00 Zábavný den pro děti

program zajišťuje DDM, ZS Komenského
den plný soutěži, zábavy a sportu pro děti, skákáni v pytlích,
lovení rybiček, kuželky, beach volejbal, florbal, kolobežky...
při nepříznivém počasí se program uskuteční v tělocvičně
Jató'lz^oJnen-stóho-aprost.w'ac/7.DD/M-
Kino Vltava

9.00-11.00 SPLÁCHNUTEJ
filrnme představeni pro děti _________ _vstuPne_40'~KC.
Městské muzeum

9.00 -16.00 Výstava,, Africké inspirace - Etnické masky
Václava Syrového"
KD Vltava

17.00 Kouzelná školka s Majdou a Františkem
divadelní představení pro děti

Vstupné 120,-Kč

Sobota 9.6.
Prostor pod mostem T.G.M. v Lebečku

?i<^. z ] 2 '^9- Jl^.sJ^I-l!?9?t-a-'-1'i^h.a-YY^Y.I!?ui.i<i1tez?J?.l'P-<l^.tJ
Nábřeží Vltavy v Lebečku

9.00 -11.00 Ukázka jízdy motorového člunu 2. vícemistra
-Eyj'?pY-20?AJ-' K.r?packa
Stadion TJ Čechie

9.00 -15.30 Turnaj století v malé kopané,
soutěže pro děti v rámci MDD
DÓM a TJ Čechle - skákací hrad, balónky - vstup 40,-
slavnostní výkop turnaje v kopané v 9.00
připraveny soutěže, hry a odměny v rámci Dětského dne
^et^y.s^oup-en!.'íet!.z.mate!s!<y^s!wl.
Sportovní hala

9.00 - 18.00 KRALUPY CUP - turnaj žáků v JUDU
Areál Sokoliště

9.00 -18.00 Memorial Simony Machanové
turnaj ve volejbale juniorek za účasti družstev zpartner-
ských měst. Slavie Praha a výběru Středočeského kraje r. 93
bývalá panská zahrada (pod mikovickou čerpací stanicí)

10.00
Tenisová hala Cukrovar

10.00 -17.00 Badmintonový turnaj „O pohár starosty"
pro neregistrované a hobby hráče
turnaj ve čtyřhře žen, mužů a smíšených dvojic
pLl^^y-v^tLe-^lc^vlm-www-^^jnlnl^nJ(^UE^?-
Městské muzeum

13.00 -17.00 Výstava,, Africké inspirace - Etnické masky
Václava Syrového"
Areál Sokoliště

19.00 - 24.00 Taneční večer pod širým nebem
k poslechu i tanci hraje skupina GRADACE
překvapení večera: ORIENTALNÍTANEC, VYSTOUPENÍ
TANEČNÍ SKUPINY FANTAZIE, AEROBIC SE STEPY, VODNÍ
AEROBIC, VEČERNÍ VYSTOUPENÍ ŽONGLÉRŮ
Občerstvení zajištěno

Neděle 10.6.
Na Františku

9.00-12.00 MATUP
Malý turistický pochod s návštěvou Miřejovické elektrárny
9.00-10.00 Start pochodu od turistické mapy „Na Františku"
-? ?•-°?--?^??-p^^/Ld-'(?^l'íe2^^?ř??Zezua-eíe^ra'.ry-.
Veltruský kanál

10.00 - 12.00 Jízdy na raftech
15.00 - 17.00 Jízdy na raftech

v případě nízkého průtoku Vltavy se konají pouze
Rd polední jízdy^
Městské muzeum

13.00 - 17.00 Výstava „ Africké inspirace - Etnické masky

il
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KRALUPY NAD VLTAVOU

Cyklistická stezka (za restaurací Kotva)
9.00 -11.00 Vltavský ráfek

Cyklistická stezka se stanovišti a úkoly pro děti i dospělé
Na startu KOSTITŘAS (starodávné kolo)

Nábřeží Vltavy (u nemocnice)
9.00 Parník - Vyhlídkové projížďky pro veřejnost

12.00
15.00

^
^

SSM

[;!t%Q
Tůň u Vltavy

13.00-14.00 Neckiáda
recesistický závod plavidel na tůni
před závodem - předání klíče od Vltavy vodníkem
Cochtanem zástupcům rnest^ na řece
Tůň u Vltavy

14.00-15.00 Lodní modely na tůni
Ukázka činnosti Klubu lodních modelářů
z Brandýsa nad Labem
Nábřeží u tůně a sportovně rekreační areál
MARINA VLTAVA Nelahozeves

14.00 -19.00 Procházkou či lodí na MARINU VLTAVA
Pěšky podél Vltavy k „Lišci noře". Převoz pramičkami
přes vodu ke sportovně-rekreačnímu areálu MARINA VLTAVA
Ukázka dravců ze záchranné stanice AVES Čabárna
www-voiny-cz/zacj1r-stan!ce^
Dvořákovou stezkou zpátky
Zájemci mohou využít místo cesty po břehu dopravu loděmi
tam i zpět

Prostor pod mostem T.G.M. v Lobecku
14.00 - 20.00 Scéna - pódium s pořady pro děti i dospěláky

skákací hrad + atrakce pod lávkou
stánky s občerstvením, malování na obličej

14.00 -14.40 loutkové divadlo - soubor ROLNIČKA
14.45 -15.00 Vyhlášení ráfku - losování cen
15.00 -15.10 AIKIDO p. Slapnička - ukázka
15.10-15.30 Vyhlášení NECKIÁDY
15.30-16.15 pohádka„Jak se vodníci usadili v Čechách"

divadlo MRAK
16.15-16.20 HIP-HOPZUŠVelvary
16.20 -17.10 RYBNÍKÁŘI - VODNÍČKA PESTRÁDA

vodnické písničky a soutěž pro děti ve zpěvu „Zpívající žába"
17.15-18.00 Akademie DDM ve spolupráci se cvičenci Sokola

připravena jsou následující vystoupení:
Moderní tanec l. - choreografie Šneček
Moderní tanec l. - choreografie Cukrárna
Rytmika - improvizace zvířátka
Orientální tanec
Aerobic
Kick-box
Sebeobrana
Dětský aerobic „Šmoulové"
Zuzana Stárková - moderní tanec
Choreografie „Amerika" (Leonard Bernstein)
- 2 filmu West Side Story
Choreografie „... náctiletí" - soundtrack z filmu Hříšný tanec

'^T-r
18.00 -18.20 Módní přehlídka obchodů Peggy a Modako
18.20 - 19.00 Dvořákovo gymnázium

hudební vystoupení žáků gymnázia
19.00-20.00 JazzKomboLibčice

8 členný soubor ZUŠ Libčice n. Vit.
swingové a taneční skladby

LIBČICE NAD VLTAVOU

Louka u jezu
9.00 - 10.30 Soutěže a zábava s DJ Bacarou

10.30 - 11.00 Vystoupení ZUŠ
11.00 - 13.00 Zábava s DJ Bacarou
13.00 - 13.45 Divadlo na cestě - pohádka - O Plaváčkovi
13.45-14.30 Vystoupáni SHT Marianě
14.45 -15.15 Vystoupení ZUŠ
15.15 - 16.00 Jazz Combo Libčice nad Vltavou

15.00 Ukázka hasičské techniky SDH Liboce nad Vltavou
Soutěže a zábava pro děti
Výstava dravců a sov s výkladem - Soukr. záchranná stanice
„Ptačí dům Duba"
Expozice pískovcových soch s ukázkou práce
-sochař Jiří Masek
Malování perníků

elektrárna Dolany
11.00 a 13.00 Prohlídka VODNÍHO DÍLA ELEKTRÁRNY DOLANY

Obřadní síň MU Liboce nad Vltavou
od 1.6. do 10.6.2007 denně od 14.00 do 17.00
V sobotu 9.6. otevřeno od 10.00 do 18.00
Výstava Jdeme a jedeme spolu
černobílé fotografie Tomáše Lisého, který spolupracuje
s Centrem Paraple

HUSINEC-ŘEZ
na hřišti

9.00 Zábavný program
Pro děti i dospělé je připravena ukázka požární techniky,
požární útok,
dále ukázka práce policie ČR a její techniky a po celý den
jsoupi^o dětí pnprayeny_sport:pvnijyy\
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11.00
VELTRUSY

14.00

Sponzoři:

kongresový sál ÚJV
Promítání dokumentu o činnosti ÚJV

areál letního kina Veltrusy
„Bezva den"

www.slavnostinarece.cz

V"Ces/íá
rafiněrshá
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Dobré muziky není stále dost
Jiří Heroin
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Na počátku byl nápad svolat
děti a mládež na jarní muzicíro-
vání v kategoriích pro zpěvačky a
zpěváky, hudebníky a hudebnice
základních a středních škol nejen

týmové práce učitelů a studentů
kralupského gymnázia Antonína
Dvořáka. Pomohli jim odborníci
z tamní hudební školy. Přípravy
a propagace se ujali studenti.
Výsledkem snažení v prvním
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z Kralupska. Letos soutěž pod ná-
zvem„Nota D" vstoupila do šesté
etapy. Příprava každého z před-
chozích ročníků byla odrazem

ročníku bylo, že se přihlásilo 26
zpěváků, 17 instrumentalistů a 8
pěveckých souborů. Celkově to
reprezentovalo 120 účinkujících.

Řada z nich přijela z Mělníka,
Velvar, Roztok u Prahy, Slaného,
Odolena Vody a Libčic. Organi-
zátoři pamatovali i na ceny. Kro-
mě diplomů dostávali tři nejlepší
velice vkusné keramické plastiky,
znázorňující symbol soutěže -
notu D.

Nejsilněji byla i letos zastou-
pěna skupina pěvecká. „Ze sou-
těže máme příjemný pocit. Je
tu úžasná atmosféra, při níž děti
přicházejí soutěžit, vzájemně si
fandí a potleskem oceňují výko-
ny. A pokud slova písničky znají,
zpívají společně," uvedla letošní
hlavní organizátorka Mgr. Marké-
ta Hrdinova.

A kdo obsadil první místa v dfl-
čích sedmi kategoriích? Nejlepší
byli mezi nejmladšími zpěvá-
ky: Tereza Popova, Ondřej Říha,
Markéta Říhová. Čelo katego-
rie mladší zpěváci tvořili: Nela
Sussmilchová, Gabriela Čížková
a Linda Abiševa. Prvenství mezi
staršími zpěváky patřilo Micha-
ele Šťástkové. Barbora Ježková

byla nejlepší mezi nejmladšími
instrumentalisty, na první pozici
mezi mladšími instrumentalisty
stanula Gabriela Čížková, kate-
gorii starší instrumentalisté vy-
hrál již po šesté v řadě Jan Flídr,
vynikající klavírista z Dvořákova
gymnázia. V kategorii sborů byl
v soutěži bezkonkurenčně nej-
úspěšnější pěvecký sbor pořá-
dajícího Dvořákova gymnázia a
Střední odborné školy ekono-
micko Kralupy, dále Slavíček (ZŠ
Kralupy Třebízského) a Pěvecký
sbor GFP z Neratovic.

„Šestý ročník interpreti doslova
ozdobili svými výkony. Letos bylo
provedení skladeb i písní velice
kvalitní, a proto odborná komise
hodnotitelů musela udělit v díl-
čích kategoriích i několik shod-
ných míst", sdělila členka poroty
L. Kavanová, které při posuzová-
ní dílčích vystoupení pomáhali
J. Hrbek a Mgr. D. Vojnová. Letoš-
ní Nota D reprezentovala 55 vy-
stoupení jednotlivců a souborů.

Kralupský slavík zná své vítěze
V neděli 20. května si

v KD Vltava poměřili své
pěvecké schopnosti mladí
začínající zpěváci. Ve třech
věkových kategoriích (do 9
let,od10do13letaod14
do 22 let) se porotě a ve-
řejnosti představilo dvacet
slavíčků. Titul absolutního
vítěze v 5. ročníku získal
student 2. ročníku SOU se
zaměřením kuchař - číšník
Vladislav Krátký.

Svým výkonem nadchl
všechny přítomné. Jako
host vystoupila vítězka mi-
nulého ročníku Stanislava
Kočová.
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Výhodná investice
Pozemky k výstavbě - lehká výroba, skladovací haly

Pozenikyjsou situovány u silnice E 55, v katastru obce Veltrusy,
3,8 km od sjezdu D8 (exit Úžice), 2 km od Kralup nad Vltavou.

Velikosti pozemků jsou od 5.000 m2. Následně bude nově vybudována
veškerá technická infrastruktura - plyn, el. rozvody, odpady, voda

a příjezdová cesta k hranici jednotlivých pozemků.
Cena 412,- Kč/m2. ^7,3 >< T, D

Informace na tel. 608 414 688 nebo 731 125 456.
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K vernisáži výstavy
„Africké inspirace - Etnické masky Václava Syrového"
Zpřístupněna bude ojedi-

nělá kolekce umělecké tvorby
kralupského rodáka, dnes oby-
vatele severočeského Cviková,
Václava Syrového, na kterého si
určitě mnozí vzpomenou z ob-
lasti vrcholového sportu, kdy
reprezentoval Českou republi-
ku na evropských i světových
závodech ve vzpírání. V 50. a
na počátku 60. let překonal 24
československých rekordů, 7x vyhrál mistrovství ČSSR, účastnil se 5x
mistrovství světa. Jeho největšími úspěchy byla dvě třetí místa na MÉ,
4. místo na MS ve Stockholmu a 8. místo ve víceboji na Olympiádě
v Římě r.1960.

Kariéra mladého talentovaného vzpěrače, bohužel velmi rychle
skončila v r. 1963, neboť se výrazně zhoršil jeho zdravotní stav. Dále
pracoval V. Syrový ve zdravotnictví a navštěvoval malířský kroužek
v Kralupech pod vedením malíře L. Kuntoše. Od té doby se o umění
zajímá stále, navštěvuje výstavy, studuje publikace věnující se zná-
mým umělcům, seznamuje se s jejich pohnutými životními osudy a
sám v té době začíná se svými uměleckými prvotinami. Nejprve jde
o malbu, ale záhy se začíná realizovat v sochařství, kde jej nejvíce
oslovují africké etnické masky. Od jejich zdařilých napodobenin se
postupně odpoutává a nechává se inspirovat vlastními vjemy. Tento
skromný umělec - autodidakt dosud nikdy nevystavoval. Tato výsta-
va představuje výběr z jeho celoživotní tvorby, která čítá dobře na
půl tisícovky kusů. Jan Racek

éf7y/{^ ^y,rz)
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VLTAVA
IKINO KRALUPY

Kino VLTAVA Kralupy nad Vltavou
Náměstí Jaroslava Seiferta 706

program na červen 2007

.SPECTRAL RECORDING,
J[||DOLBYSTEREO

UPOZORNĚNÍ! Pokladna je otevřena 1,5 hodiny před začátkem každého představení, předprodej na další dny končí půl hodiny před začátkem představení.
Telefon do pokladny (rezervace vstupenek) 315 726 101. Program kina na internetu: WWW.kass.kralupy.CZ

1.-3. pá-ne 15.00
17.30
20.00

4.-6. po-st 20.00
7. čt 20.00
8.-10. pá-ne 17.30

20.00
11. po 20.00
12.-13 út-st
14.-20 čt-st

21.-24. čt-ne

25.-27. po-st

20.00
17.30
20.00
16.30
20.00
20.00

28.-29. ct-pá 20.00
30.-1.7. so-ne 20.00
2.-4.7. po-st 20.00

ROBINSONOVI
ROBINSONOVI
300:BITVAUTHERMOPYL
SUNSHINE
SPIDER-MAN 3
ŽELVY NINJA
SPIDER-MAN 3
SPIDER-MAN 3
ODSTŘELOVAČ
ROMING
ROMING
PIRÁTI Z KARIBIKU:
NA KONCI SVĚTA
PIRÁTI Z KARIBIKU:
NA KONCI SVĚTA
NEZNÁMÝ SVŮDCE
NORBIT
DIVOČÁCI

PŘIPRAVUJEME NA ČERVENEC 2007:
Shrek Třetí, Velkej biják, Terkel má problém,
Smrtonosná past 4, Renesance, Předtucha, Tajnosti,
Zápisky o skandálu

ROBINSONOVI

USA, 102 min., D, 80,-Kč
Animovaná disneyovka vypráví o dvanáctiletém
vynálezci, jehož objev„skeneru vzpomínek" spustí sled
dobrodružných událostí.
300: BITVA U THERMOPYL

USA ; 17 min., SUP, T, 12, 80,- Kč
Comicsově historickou podívanou o bitvě tří set
Sparťanů proti perské přesile natočil Zach Snyder.

Změna programu vyhrazena.

Velká Británie, 108 min., ŠUP, T, 12,80,- Kč
Danny Boyle (Trainspotting, Pláž) natočil vesmírnou
sci-fi, jejíž hrdinové se v blízké budoucnosti vydávají
k umírajícímu slunci, aby ho znovu probudili k životu.
SPIDER-MAN 3

USA 140 min., SUP, D, 80,- Kč
Zdánlivá idyla Petera Parkera je narušena vpádem
zla, jež má mnoho tváří. .. Pravděpodobný závěr série
znovu v režii Sama Reimiho.
ŽELVY NINJA

USA/Hongkong, 87 min., T, 80,- Ke
Hrdinové kultovního televizního seriálu se vracejí
v animované podobě, tentokrát aby -jak jinak - zach-
ranili svět.
ODSTRELOVAČ

USA, 125 min., SUP, T, 15, 80,- Kč
Akční thriller o bývalém odstřelovači (MarkWahlberg),
který se vrací do služby, aby překazil atentát na prezi-
denta. Situace ale není tak jednoduchá...

ČR/Rumunsko/Slovensko, 105 min., 80,- Kč
Jiří Vejdělek režíroval Bolka Polívku, Mariána Labudu
a Vítězslava Holuba v komické road movie o cestě za
nevěstou.
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PIRÁTI Z KARIBIKU: NA KONCI SVĚTA
USA, 168 min., SUP, T, 80,-Ke
Závěr veleúspěšné pirátské série musí vyřešit ožehavý
problém zmrtvýchvstání Jacka Sparrowa a zavést celou
společnost starých přátel až na Dálný východ...

NEZNÁMY SVODCE
USA 709 min., SUP, T, 12,80,- Kč
Halle Berry se v krimi thrilleru pokouší objasnit vraždu
své přítelkyně, a nechá se proto zaměstnat Brucem
Willisem, jehož Dodezírá.
NORBIT

USA,102min.,T,15,80,-Kc
Eddie Murény se ve své nové komedii předvede coby
nesmělý mladík, který si má brát cosi jménem Rasputia,
přitom ale touží po ženě svých snů.
DIVOCACI

USA, 100 min., SUP, T.80,-Kč
Zmoženi depresí každodennosti na předměstí se čtyři
taťkové John Travolta, Tim Alien, Martin Lawrence
a William H. Macy vypraví do světa. S potěšením si
přitom hrají na motorkáře.

15 mládeži do 15 let nepřístupno
12 mládeži do 12 let nepřístupno

mládeži přístupno

D česká verze
T české titulky
SUP širokoúhlý film

OPTIMI®
SVSTCM

_\_/_tta znsKiívňNí
BniKONO ft IOD21ÍÍTT^~

Nejrozšířenější způsob zasklívání přímo od výrobce.

^C Í-. Váě regionální zástupce
Petříček

;->••»/;J< ,ff# Paveli. p^oS^N<u uí^lk Si. </>^cf•^ M^' KONTAKT•i.B^°*J

603 508 372
777 338 884
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^ REKLAMY
Pol
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František VRBA
P.B®aruťc 327

Kralupy - Milcovlno
Tel./fax: 315 727 062

mobil : 602 666 404

Samolepky. Bezpečnostní tabulky. Vizitky. Světelné reklama li
- výroba řezané reklamy z kvalitní folie určené pro polep vývěsních ětltů. výloh.
stroj.zarizenl, automobilů.motocyklů, atd..

- nápisy a malby na fasády - ruóní linkování auto a moto veterénů
- nápisy a malby na autoplaohty a transparenty z PVC, prováděné barvou
- transferový tisk na prso. oděvy, trióka, podložky pod myš, hrnky, talíře, atfS.\
; nové Služby i termotransferový tisk samolepek různých tvarů
- plastická reklama řezaná z polystyrenu (náplsy,loga,makety,kullsy,atd..)
široká ěkála povrohovýoh úprav, odolnost proti povětrnostním vlivům
e-mall:f.vrt)a@tiscali.cz

^0 <^,D 6'^.

AUTOŠKOLA
Ingrid Zajíčková

Výcvik na skupinu B - osobní automobil
Cena: 8.300,- Kč

Lze platit na splátky. V ceně výcviku je učebnice včetně CD s testy.
Prakticky výcvik je prováděn na voze Škoda Octavia l,6i.

Doba konání výcviku cca 6 týdnů.
AKCE! Při přiUášení tří a více žáků sleva.

Dále nabízíme školení řidičů.
Referentské: povinné pro ůremní vozidla do 7,5t

Množstevní slevy!!!

Profesní: povinné pro autobusy, taxi a vozidla nad 7,5t

Adresa: Autoškola Ingrid Zajíčková
Mostní 747 (vedle zimního stadionu)

Kralupy nad Vltavou
Tel./fax: 315 742 020, mobU 777 201 088

Více se dozvíte na www.autoskolazajickova.cz

^^^,3 ^//^-^."J/



EZ
Kulturní a společenské středisko Kralupy nad Vltavou
KD VLTAVA
Program na měsíc červen 2007

Zpravodaj

tel. 315 727 827, fax 315 723 664, e-mail: kass@l<ral]ypy,cz ;3gww,kass. kralupy.cz

Pondělí 4. v 9.00 a 10.30 hod.
HODINA ZPÍVÁNÍ
Dětský pořad skladatele Jaroslava Uhlíře
Na pořad od 10.30 hod. zveme i rodiče s dět-
mi od 5 let. 40,-

Středa 6. v 16.00 hod.
Dny Kralup
DĚTI DĚTEM
Děti z kralupských škol hrají a zpívají pro své
kamarády a rodiče.
ZŠ Gen. Klapálka - Lakomá Bárka, Jakub a obří
broskev - režie V. Richter
ZŠTřebízského - Dobytí severního pólu - režie
J. Nohýnková + sólový zpěv a sborový zpěv
Dvořákovo gymnázium - divadelní hra
O nespokojené Uršule, režie Blanka Tatarova

10,-

Čtvrtek 7. v 19.00 hod.
Dny Kralup
Johan Nestroy: TALISMAN

It
i

Frašku o vdovách o třech dějstvích nastudo-
váli členové divadelního souboru Scéna.
Režie: Miloslava Čížková

40,-

Čtvrtek 7. v 21.00 hod.
Dny Kralup
RADIM HLADÍK A JAROSLAV HUTKA
Koncert na zahradě KD Vltava (v případě ne-
příznivého počasí v malém sále)
Nenechte si ujít a přijďte se pobavit
a zpříjemnit si večer.

50,'/-

Pátek 8. v 17.00 hod.
Dny Kralup
FRANTIŠKOVO ČAROVÁNÍ S MAJDOU

®
^

Dětský pořad Magdaleny Reifové.
720,-

Sobota 9.
Akce Kruhu přátel Prahy
VINIČNÍ USEDLOST GRÓBOVKA
Odjezd vlakem z Kralup v 8.47 hodin.

Středa 13. ve 20.00 hod.
KONCERT SKUPINY NESTÍHÁME
zahrada KD Vltava
Hostem večera je písničkář Martin Rous.
Přijďte posedět a poslechnout si milé
písničky v přírodě. 60,-

8Í
M

Městské muzeum
v Kralupech nad Vltavou

Vrchlického 590
Tel./fax. 315 723 035

5.6. úterý 18.00-22.00
První kralupská muzejní noc
s vernisáží a s překvapením

6.6. - 19.8. trvá výstava
Václav Syrový - Etnické masky

14.6. čtvrtek 18.00
Komorní koncert studentek
pražské konzervatoře
Lucie Čížková - klavír, Ludmila Štětinová -
housle, Marie Waldtmannová - violoncello

vstupné 30,-Kč

Sobota 16. v 17.00 hod.
TANEČNÍ KONCERT TANEČNÍHO
A POHYBOVÉHO STUDIA PRO DĚTI
ZUZANY STÁRKOVÉ

^'
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Jako hosté vystoupí studenti 1. soukromé
taneční konzervatoře v Praze.
Spolupořadatelem je KaSS Kralupy n.Vlt.

40,-

Přejeme všem svým návštěvníkům krásné
prázdniny a dovolenou a těšíme se, že se
s vámi v nové sezóně opět sejdeme na kultur-
nich akcích, které pro vás připravujeme.

PROGRAM
PÁTEK EprvnEho června dva tisíce sedm]

19:45 ZAHÁJENÍ FESTIVALU

20:00 VAD Kladno
Tajemný vad v Karpatech
/KaSS Vltava/

21:30 Koncert TRABAND
/kiubovn3 DS Scéna/

SOBOTA [druhého června dva tisíce sedm]

13:00 DĚTSKÝ JARMARK
/prostor před klubovnou DS Scéna/

15:00 De Facto Mimo .lihlava
Modrej drahokamen anóbrz Zelená
Gizela a nirkvajzníci /KaSS Vltava/

17:00 Soubor Klika a její hosté
Zápas v improvizaci
/klubovna DS Scéna/

20:00 De Facto Mimo Jihlava
Groteska /Kass Vltava/

21.30 Lampiónový průvod na vrch
Hostlbyk

22:30 DS Scéna Kralupy
Děsivý Hostnstein /vrch Hostibýk/

DS Scéna a KaSS Vltava Vás zvou na

7. festival nejen amatérského divadla

"ZÁ^VODOÚ
í'1X ^ /<Al

l. - 2. června 2007
v Kralupech nad Vltavou

Jednotlivá představení 50,- Kč
Vstupné na skupinu Traband 80,- Kč

Dětský Jarmark a Děsivý Hostnstein - vstupné dobrovolné

Vstupenky v předprodeji KaSS Vltava nebo
on-line rezervace na www.kralupy.cz/zavodou

Tn/alou podporu DS Scéna poskytuje:

^^ y «®-..
Zaručeně aktuální informace naleznete na

http;//www.kralupy.cz/zavodou

První kralupská muzejní |
noc s překvapením l

V úterý 5. června v 18.00 - 22.00

18.00 vystoupení skupiny„Kurangbé"
s africkou etnickou hudbou
malý jarmark - keramika, šperky,
perníčky, medovina, pražené mandle

18.30 vernisáž výstavy „Africké inspirace
Etnické masky Václava Syrového"

19.00 pokračování jarmarku
a v hodinových intervalech
vystoupení skupiny Kurangbé
večerní prohlídky muzea

21.00 malý koncert folkového dua
„Nestíháme"
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Z Kralup na kraj světa - Z kraje světa do Kralup
V tomto vydání bychom vás rádi seznámili

s tlumočnicí, překladatelkou a zaměstnanky-
ní kulturního oddělení Velvyslanectví Indo-
néské republiky v Praze Soňou Čermákovou.

m

Indonésie je přeci jen vzdálená a pro nás
exotická země. Jak jste se tam dostala?

Studovala jsem v Praze indonésistiku,
a tak byl pro mě pobyt v Indonésii nutností.
Po třech letech studia, kdy pro mě byla indo-
néština stále velkou hádankou, jsem dostala
stipendium na roční studium jazyka a kultury
na ostrově Jáva. Indonésie se mi díkytétozku-
šenosti definitivně vryla pod kůži, takže jsem
se brzy snažila do této rozmanité země vrátit.
Od minulého září opět žiji a studuji na Jávě,
tentokráte ve městě Yogyakarta, proslulém
centru kultury a umění, které kvůli silnému
zemětřesení minulý rok znají i lidé v Česku.

Co považujete za největší rozdíl mezi na-
šimi kulturami?

Na rozdíl od nás jsou Indonésané zvyklí
žít více pospolu a touha po soukromí či sa-
mote je pro ně mnohdy nepochopitelná. O
tom vypovídá ijavánské rčení, podle kterého
není důležité jíst, ale setkávat se s ostatními.
Vazby a soudržnost mezi rodinou, přáteli či

sousedy jsou na žebříčku hodnot na prvním
místě. Odlišujeme se také vtom, jak vnímáme
čas a přistupujeme k jeho využití. V Indoné-
sii se jen velmi málokdy stane, že by schůzka
proběhla v domluvený čas - naše akademic-
ká čtvrthodinka se tu prodlužuje na hodinu
i více. Jízdní řád vlaků je pouze orientační a
cestující se musí připravit, že ve své cílové de-
stinaci budou tak o dvě hodiny později než je
uvedeno na lístku. Podle našich měřítek tráví
Indonésané mnoho času tak říkající nicnedě-
laním - posedávají kolem svých domů, pozo-
rujíděnína ulici nebo hovoří se sousedy.

Pokud byste měla srovnat Kralupy a ty-
pické indonéské město našeho rozsahu,
jak by takové srovnání vypadalo?

Kralupy by byly v indonéském měřítku po-
važovány za vesnici. Nikdy nezapomenu na
své překvapení, když jsem zjistila, že město,
které všichni označovali za malé a vychvalo-
váli jeho poklidnou atmosféru, mělo téměř
milión obyvatel. Indonéská města jsou vzhle-
dem k čilému dopravnímu ruchu hlučnější a
mají jiný životní rytmus: zatímco v Kralupech
jsou po setmění ulice často téměř prázdné,
indonéské město tepe životem do pozdních
nočních hodin. Po západu slunce vyrostou na
chodnících stánky s občerstvením, kde zákaz-
níci sedí na rohožích u nízkých stolečků, u kte-
rých se čas od času zastaví pouliční hudební-
či. Naše města ale vedou v čistotě a pořádku,
máme lépe udržované budovy i silnice.

Po čem se vám v cizině stýská?
Po několikaměsíční stravě sestávající pou-

ze z rýže s různými přílohami se mi v poslední
době stýská po české kuchyni.

Jak jste v této zemi byla přijata a pokud
byste zpětně hodnotila Kralupy, myslíte si, že

naši spoluobčané jsou k cizincům vstřícní?
Než jsem odjížděla poprvé do Indonésie,

připravovala jsem se na to, že se budu v no-
vém prostředí potýkat s kulturním šokem.
Nic takového se však nestalo a já se od téměř
prvního dne cítila v této zemi jako ve svém
druhém domově. Rozhodně jsem však s tím-
to pocitem nebyla výjimkou: Indonésanéjsou
k cizincům velmi vřelí a dokonce bych řekla,
že tu často dochází k pozitivní diskriminaci.
To ovšem neplatí při nakupování či jiných fi-
nančních transakcích. Cizinec musí počítat s
tím, že pokud nebude velmi zdatný ve smlou-
vání, zaplatí za zboží více než Indonésan.

y
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Chtěla byste Kralupákům něco vzkázat?
Přestože z novinových zpráv vypadá situ-

ace v Indonésii kvůli častým zemětřesením
a jiným přírodním pohromám nebezpečně,
je třeba si uvědomit, že Indonésie je rozleh-
lá země a tyto katastrofy se týkají poměrně
malých území. Pokud máte chuť poznat Asii,
Indonésie je nejlepším začátkem. Máte-li
chuť dozvědět se o Indonésii a životě zde více
nebo se poradit před cestou, kontaktujte mě
na emailu sonacermakova@gmail.com

Badminton zapustil v Kralupech kořeny
První květnový víkend se v kralupské

badmintonové hale konalo závěrečné kolo
druhého ročníku Victor ligy amatérského
badmintonu, které se od října pravidelně
účastnilo 31 týmů z celé republiky. Celkové
vítězství si odnesl tým z Jihlavy, startující pod
názvem „Vysočina A". Nový ročník Victor ligy
bude opět zahájen v říjnu a organizátoři dou-
fají, že se ho zúčastní ještě více soutěžících
než letos.

O vzrůstajícím zájmu o amatérský badmin-
ton svědčí i další akce, které se v kralupském
badmintonovém stánku během sezóny ode-
hrály. ASPV Veltrusy uspořádalo turnaj „volně
příchozích" amatérských hráčů, kde si zahrá-
lo 25 badmintonistů z Kralup i z jiných míst
republiky. Vůbec poprvé se v kategorii jed-
notlivců spolu mohly utkat ženy, a to mimo
jiné i díky tréninkům pro zájemce, které se
v hale konají již od října. Tento turnaj potvr-
dil, že badmintonová základna v Kralupech

sílí - od loňské sezóny se rozrostla na dvoj-
násobek.

Pořadatelé nezapomínali ani na děti a
mládež. Ve spolupráci se základní školou
Revoluční uspořádali turnaj žáků šestých
až devátých tříd a hala zažila i mezinárodní
klání mezi kralupskými gymnazisty a mla-
dými hráči s dánského partnerského města
Ikast. Hosté z Dánska svými výkony ukázali,
že badminton má v této zemi delší tradici
i silnější zázemí.

K tomu, aby badminton v Kralupech
i v celé České republice zapustil hlubší kořeny,
jistě přispěje i turnaj volně příchozích, jenž se
bude konat 9. června v rámci Dnů Kralup, a
seriál turnajů pro dětí z Kralup i jiných měst,
který pořadatelé připravují ve spolupráci se
sportovní komisí města na příští rok.

Další informace je možno najít na
www.badmintonkralupy.cz

Hostibejché schody
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Sraz pod schody na Hostibejk a pak již vzhům

16.15 - 17.30 hcd. L



Lesany
Resort
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• Řadové domy s pozemky
od 2,32 mil.

• 157 m2 užitné plochy, 6+1
• První etapa bude

dokončena 9/2007
• Hypotéka při nulové

akontaci je 10.665,-
• Patronem projektu je

trojnásobriý mistr světa
v desetiboji Tomáš Dvořák

• 2 kilometry od
Kralup nad Vltavou
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Zpravodaj

Křížovka
Správné znění tajenky z květnového vydání zní: „Kdo je opatrný, získá po čem touží". Dvě

vstupenky na některý z pořadů, uváděných v KD Vltava, získává Lída Bradáčová, Tylova 733,
Kralupy nad Vltavou.

Znění tajenky z červnového vydání zasílejte na adresu redakce Kralupského zpravodaje
nebo přineste do kanceláře KaSS, případně zašlete na e-mail: zpravodaj@mestokralupy.cz do
20. června 2007. (slosováno bylo 21 luštitelů).
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Pomůcka:
AUL, AY, IVAR, UTS

Obchodní a výrobní firma
LU BSTARa.s. hledá
samostatnou ÚČETNÍ
pro pracoviště v Kralupech n. Vit.
(cca 2 km od města na staré teplické silnici)

Požadujeme: praxi jako účetní min. 2 roky, samostat-
nost, práci s PC, ochotu pracovat, řidičský průkaz.
Nabízíme: odpovídající plat, další zaměstnanecké
výhody, nástup okamžitě.

Krátký životopis a popis praxe zasílejte prosím na
zdenka.silhankova@lubstar.cz nebo na adresu:
LUBSTAR a.s., Zlosyň č.p. 166, PSČ 277 44

Farní charita Neratovice přijme
pro domácí péči

registrovanou zdravotní sestru
pro Kralupy nad Vltavou

+ zástupy pobočky
(Odolená Voda, Neratovice)

Úvazek: 1/2
Požadujeme: řidičský průkaz sk. B,

vlastní auto, havarijní pojištění

telefon: 315 685 190
mobil: 731 491 157, 736 633 672

e-mail: sekretariat@charita-neratovice.cz

*^ /1 /
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Zpravodaj

Hokejbalové zpravodajství
Na Koloseu se bojuje o Petroniův
pohár již po dvanácté

V červnových dnech bude na lobečském
Koloseu k vidění finálové drama již 12. roční-
ku Petroniova poháru. Do letošního play off
se mezi čtyři vyvolené kvalifikovali, přímým
postupem vítěz základní části l. AHL veltruš-
ti BLACK RAVENS, vícemistr základní části
l. AHL, úřadující již šestinásobný šampión
CSKA LOBEČEK. Z předkola se do semifinále
Petroniova poháru probojovaly celky MÍNÍCE
QUUOTES (2:0 na utkání porazili JZD ZEMĚ-
CHY) a HBC NELAHOZEVES (2:0 na utkánízdo-
láli HOCKEY MACHINES). Těsně před uzávěr-
kou zpravodaje byly známé tyto semifinálové
výsledky: BLACK RAVENS překvapivě prohrá-
vají v semifinálové sérii hrané na tři vítězná
utkání s Loskotovým HBC NELAHOZEVES 1:2
na utkání. CSKA LOBEČEK splnili roli favorita
a přejeli minické Rytíře 3:0 na utkání a stali se
tak prvními finalisty Petroniova poháru.

Kralupáci mistry hokejbalové
Extraligy České republiky

Kladenský tým seniorské hokejbalové ex-
traligy HBC Habešovna Gladiators překvapi-
ve triumfoval v nejvyšší republikové soutěži.
Moravský tým SK Sudoměřice hrál extraligo-
ve finále potřetí v řadě, ale ani tentokrát na
zlato nedosáhl. Kladenští Gladiátoři vyhráli
sérii 3:0 na utkání. Římské bojovníky prove-
dl hokejbalovými arénami ke zlatu z pozice
kapitána kralupákJan„Rambo" Střeska. Strůj-
čem hokejbalového zázraku byli i další hráči,
kteří se do extraligy dostali z kralupské hokej-

bálové AHL: Pavel Husák, Tomáš Kinda a Jan
Langthaler.

Vítězství Habešovny sledovalo přímo na
stadionu v Kladně mnoho kralupských ho-
kejbalistů. Drželi palce svým kamarádům, se
kterými pravidelně měří síly v domácích sou-
tezích AHLTým Gladiátorů vedl jako kapitán
za titulem obránce Jan„Rambo" Střeska, hájí-
čí v Kralupech nad Vltavou klubové barvy pě-
tinásobného vítěze Petroniova poháru CSKA
Lobeček. „Celý tým hrál maximálně obětavě,
v životní formě chytal brankář Jan Vimr", říká
kapitán domácích. Strážce kladenské svatyně
byl vyhlášen i hvězdou celého play-off. Dal-
sim pilířem obranných řad Gladiátorů bylTo-
máš Kinda, který je v AHL dlouhá léta oporou
Black Ravens. Produktivními útočníky ve vy-
řazovacích bojích byli Pavel Husák (MinicQui-
jotes) a Jan Langthaler (rovněž Black Ravens).
O tom, že mají kralupáci na triumfu Habešov-
ny lví podíl svědčí fakt, že z desíti finálových
branek vstřelili výše jmenovaní čtyři. Odlesk
mistrovského zlata Habešovny Gladiators září
i nad kralupským Koloseem. Bez Ah^L by tito
hráči hokejbal na vrcholové úrovni nehráli.
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Kapitán hokejbalových mistrů České
republiky Střeska (vlevo dole) získal třetí
extraligovou medaili. V Ústí nad Labem
bral zlato a bronz. K životnímu úspěchu
říká: „Z pozice kapitána si vážím této
medaile nejvíc, získali jsme jí díky dobrý

partě, která do hry vložila srdíčko".
VÝZVA KAPITÁNŮ SEMIFINÁLOVÝCH MUŽSTEV

Z pozice kapitánů svých týmů prohlašujeme, že budeme v utkáních Petroniova poháru
vystupovat v duchu pravidel fair play a budeme vyvíjet maximální úsilí, abychom

eliminovali případné nesportovní chování svých spoluhráčů i fanoušků.
PRÁVĚ PROBÍHÁ HOKEJBALOVÉ FINÁLE, PŘIJĎTE SE PODÍVAT!!!

PETRONIŮV POHÁR 2007
Boje o titul ve II. AHL a mládežnických hokejbalových ligách

www.kralupy.cz/hokejbal
výsledkový a statistický servis -rozpisy utkání - reportáže - rozhovory - fotografie

Klub českých turistů
Český pohár - Turistický závod
5. května - Březolupy a 19. května - Ostravice
V sobotu 5. května

2007 se uskutečnil
první závod letošní-
ho seriálu Českého
poháru v Turistickém
závodě. Do Březolup
se sjelo na 400 závod-
niku - mezi nimi i 29
reprezentantů našeho
oddílu. Stejný počet
závodníků se sjel i o 14
dní později do Ostravi-
ce, kde v beskydských
kopcích čekalo opravdu náročná trať.

Všichni se určitě snažili podat co nejlepší výkon. Většinou se to po-
dařilo, ale u některých se objevily zbytečné chybky, které je připravily
o vyšší ambice.

9

fe

Muži A - 3. místo Jaroslav Rosák
Ženy B -1. místo Romana Vejrostová
Muži B -1. místo Zdeněk Vejrosta
Červený pohár -1. místo

Naše medailové umístění 19. května - Ostravice
Mladší dorostenci -1. místo Jan Vejrosta a 2. místo Jan Kareš
Muži A - 3. místo Jan Koldinský
Ženy B - 2. místo Romana Vejrostová
Muži B - 2. místo Zdeněk Vejrosta
Červený pohár-1. místo

Naše medailové umístění 5. května - Březolupv
Starší žákyně - 3. místo MartinaVaňková
Mladší dorostenci -1. místo Jan Kareš a 3. místo Jan Vejrosta

Připravujeme na červen
1.-3. června závod Českého poháru-Turistický závod

Veltrusy pořadatelství a účast závodníků
6. června Hostibejcké schody - výběh po schodech
9. června MTB - horská kola - Jizerské hory
10. června Výlet podél Vltavy s návštěvou elektrárny a jezu
10. června Vejtek cup - malý fotbalový turnaj na základně
15. -16. června Turistický závod - mistrovství ČR - Pacov
23. června Výlet do historie -Trilobiti v Jinčích
24. červen MTBO - orientační závody na kole - pór. a účast
30. červen MTB - horská kola - Znovínská 50 - Šatov
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Výrobce spojovacího materiálu tvářením za studena.
Přední dodavatel do automobilového průmyslu.

Přijme nové zaměstnance
Seřizovač tvářecích strojů
Požadavky:
- vyučeni v příbuzném oboru, práce ve směnném provozu
- spolehlivost a pečlivost, aktivní přistup k práci
Nabízíme:
- zaškoleni, zajímavé platové ohodnoceni
- perspektivní zaměstnáni, moderní pracovni prostředí, dotované stravování
Kontakt:
- skladový areál Svrkyně, Velké Přílepy 252 64, ribe@ribe.cz
- termín pohovoru po předchozí domluvě na telefonech: 220 400 714, 606 745 273
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Zpravodaj

Základní škola Revoluční,
Kralupy nad Vltavou přijme od 29.8.2007

vychovatelku
do školní družiny

Kvalifikační předpoklady:
Střední pedagogická škola

•yn") —
0/1/ ^ —

Zájemci hlaste se na vedení školy nebo na
telefonním čísle: 315 726192

Mezinárodní zasilatelství se sídlem
v Klíčanech přijme ihned pracovníky

do mezinárodního dispečinku silniční přepravy
Ideální vzdělání VOS dopravní nebo SŠ dopravní, znalost anglic-

kého nebo německého jazyka potřebná, praxe v dopravě či spedici
vítána, ale není nezbytná.

Uchazeči/ky se mohou hlásit na tel.: 602 690 930, -/c i í/ -
^ .5 < L-

e-mail: j.herman@gondrand.cz

Přijmeme pracovníka do skladu hutního materiálu
na dvousměnný provoz v okolí Kralup nad Vltavou

IT BOHEMIA PRAHA s.r.o.
Prodej hutního materiálu

Tel. 315 722 200
^/J A J,, C ^
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Stavební a obchodní společnost

řf/MONPIKO
Hledá pro svoji provozovnu v Kralupech nad Vltavou

pracovníky na pozici:
VŠEOBECNÁ ÚČETNÍ

Požadujeme:-úplné střední vzdělání v ekonomickém oboru
-praxe v účetnictví výhodou
-čistý trestní rejstřík" ^ ^ C,..

Nabízíme: -práci v perspektivní a rozvíjející se společnosti /
-možnosti dalšího vzdělávání a profesního růstu
-práci v příjemném kolektivu
-příspěvky na penzijní připojištění, í7,3< y,^
věrnostní příplatky a prémiová ohodnocení

Kontaktní pracovník: Ing. Petr Závodský tel. 602 354 772

fíSPEKTSHM
DANÉ - ÚČETNICTVÍ - AUDIT

Poskytujeme svým klientům následující služby:
- vedení daňové evidence, finančního a mzdového účetnictví
- zpracování všech typů daňových přiznání
- zpracování přehledů pro sociální a zdravotní pojištění
- rekonstrukce a revize účetnictví
Máte-li zájem o naše služby, můžete nás kontaktovat v naši kanceláři na
adrese Palackého nám. 90, Kralupy nebo na telefonu 315 721 436 nebo
777 266 249. Taktéž nás můžete kontaktovat prostřednictvím e-mailu
aspekt@aspekthm.cz nebo přes stránku www.aspekthm.ci.-

Těšíme se na naši spolupráci.
Mgr. Martin ŠTĚPÁN

DAŇOVÝ PORADCE, AUDITOR

Vladimír KLEIN
Provádíme a nabízíme:
Domovní elektroinstalace
Průmyslové elektroinstalace vč. Ex provedeni
Práce elektro na veřejném osvětleni
Pronájem montážní plošiny MP16 vč. obsluhy

Kontakty:
Tel.fax.: 315 724 393, tel. 315 718 100 /7/,
e-mail: elektrosluzby.klein@cbox.cz ' ";•

-elektroslužbyi
-MP16 ^s^ ^3^-^
www.elektro-klein.cz
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Kerner - účetnictví s.r.o.
Nerudova 1094 (Říp, 2. patro vlevo)

Kralupy nad Vltavou
nabízí.
• vedení daňové evidence

vedení účetnictví
• vedení účetnictví neziskových organizací
• vedení mzdové a personální agendy
• účetní závěrky a daňová přiznání
• převod z daň. evidence na účetnictví
• společné zdanění manželů

Tel. 315 724 620, Po - Pá7- 15 hod./'
www.kerner-ucto.cz

CSOB Pojišťovna
Pro naše klienty nabízíme tyto druhy pojištěni:

Nově otevřená kancelář
v ulici S. K. Neumanna 141
v Kralupech nad Vltavou

- úrazové pojištěni
- cestovní pojištěni
- penzijní připojištění

- životní pojištění ''• ^ ^ -
- pojištěni motorových vozidel
- pojištění nemovitostí a domácnosti
- pojištění podnikatelských rizik
- zaměstnanecké programy
- manažerské programy
- daňová optimalizace
- investiéní programy

Otevírací doba: 4J f- 'f/C
Pondělí, Středa, Čtvrtek od 14:00 do 17:30
V případě zájmu je možno sjednat schůzku i mimo uvedenou otevírací dobu

V případě zájmu o bezplatné poradenství a domluvení osobní
návštěvy nás kontaktuje na telefonních číslech 603959741 a
720307087 nebo e-mailem na miroslav.pastorek@obchod.csobpoj.cz

Pojjstém auta
fs p



DDM děkuje Středočeskému kraji
V tělocvičně DDM, kde trénují děti i dospělí

pod vedením trojnásobného mistra světa Lu-
bose Sudy kick box, byla položena nová pod-
lahová krytina. Tato krytina vyhovuje zátěži,
je hygienická a tlumí doskoky.

Ve všech tělocvičnách bylo opraveno dře-
véně obložení a kryty topení.

Tyto úpravy mohly být provedeny díky zís-
kání grantu z Fondu sportu a volného času
Středočeského kraje na rok 2006.
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Dům dětí a mládeže
- hry (logické, teamové, strategické,

pohybové, dobrodr., recesní a dlouhodobé)
- základní prvky ochrany přírody a ekologie
- první pomoc
Útvar povedou vedoucí ze sdružení České-

ho svazu ochránců přírody.
Přihlášky si můžete vyzvednout v kanceláři

DDM již nyní.
Malé tanečnice z DDM

Děvčata ze zájmového útvaru Taneční prů-
pravá se 7.4. zúčastnila regionálního kola pro
Prahu a střední Čechy Taneční soutěže Pohyb
DanceCup Formation v disciplíně CH.R.T.-ART
FORMACE v kongresovém centru Praha.

Nový zájmový útvar v DDM
Pro všechny zájemce o přírodu zahajuje

svoji činnost od září přírodovědný zájmový
útvar. Jeho náplň bude opravdu bohatá:

- povídání o zvířatech a jejich způsobu
života

- rozpoznávání stromů a rostlin
- zálesáctví a pobyt v přírodě
- výlety a výpravy
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Taneční průprava mini se s vystoupením
„Šneček" umístila na 6. místě.

Tento zájmový útvar navštěvuje 20 děvčat
ve věku 3 až 7 let. Většina z nich chodí prvním
rokem, o to větším úspěchem je jejich umís-
tění.

Taneční průprava - pokročilí se s vystoupe-

ním „Cukrárna" umístila na 4. místě. Zúčast-
nilo se deset děvčat ve věku 7 až 9 let, která
navštěvují tento ZÚ třetím rokem.

Obě skupiny postoupily na Mistrovství Čes-
ke republiky. Jak děvčata uspěla zde, jsem se
zeptala jejich vedoucí, paní Veroniky Nováko-
ve.

„Dne 12.5. proběhlo v Jablonci nad Nisou
Mistrovství Čech formací dětské věkové ka-
tegorie, kam postoupily z krajského kola i
dvě choreografie TS Naděje. Nejmenší děti

ve věku 3 až 6 let zatančily svou choreogra-
fii Šneček velice pěkně, nicméně do semifi-
nále nepostoupily. Dívky ve věku 6 až 9 let
s choreografií Cukrárna postoupily mezi de-
set nejlepších. Naším cílem bylo umístit se
do desátého místa. Přesto, že jsme si tento cíl
splnili, nezakrýváme zklamání z toho, že jsme
se nakonec umístili na osmém místě, jelikož
na republiku postupovalo sedm choreogra-
fií. Tak snad zase příště. Touto cestou děkuji
všem rodičům, kteří se vším velice pomohli a
neváhali jet tak daleko, aby své děti podpořili
a Vlastě Měchurové za velkou pomoc a pod-
póru."
Přihlášky do zájmových útvarů

Již nyní se můžete hlásit do zájmových
útvarů DDM na školní rok 2007/8.

Přihlášky si vyzvednete v kanceláři DDM
nebo je naleznete na našich www stránkách
www.ddmkralupy.webz.cz

Stavební a obchodní společnost

Pr/MONT/IKO
HLEDÁ ZEDNICKÉ PARTY

s vlastním živnostenským oprávněním pro zateplování budov
na stavbách na Kladně, v Mělníku a v Praze

Nabízíme: ^-^'-
-úkolové odměňování s možností nadstandardního výdělku

-práci po celou sezónu

Kontaktní pracovník: Aleš Hromádka tel. 602 353 751

IT BOHEMIA PRAHA s.r.o. se sídlem
v Kralupech nad Vltavou přijme obchodní-
ho zástupce pro prodej hutního materiálu

Tel. 315 722 200 ,^ ^ J^j^3y^^
7

KONTEJNERY
NÁKLADNÍ DOPRAVA

,3Avia 5 tun, 3-11 m3
Tatra 815 S3 18 tun, 10 m3 ' -

Sutě Písky Stěrky Odpady Zemina
Patrik Chatrný, tel. 602 310 670

Pronájem kontejnerů zdarma!" '

Firma Vladimír Klein
přijme do pracovního poměru
vyučeného elektrikáře s praxí.
Informace na tel. 603 466 839
www.elektro-klein.cz

KLEIN
- elektroslužbyi
-MP16 ^ Wf

^,3 ^2, D ^n7-

Nabídka pracovní příležitosti ke stávajícímu zaměstnání:
Hledáme pracovníka na výpomoc v době dovolených, v době

nemoci, apod. na místo řidiče.

Jde o závozy do centra Prahy naším vozem (Mercedes Ateco, tonáž 7,5
nebo Mercedes Sprinter, tonáž 5, oba vozy mají digitálnítachograf).
Požadujeme řidičský průkaz skupiny C a kartu řidiče! 4?^,.-
Podrobnosti o dodávaném zboží a zákaznících rádi sdělíme při osobní schůzce.
Tuto činnost je možné vykonávat na dohodu o provedení práce nebo jiným způso-
bem dle Vašeho návrhu. Finanční ohodnocení dle vzájemného ujednání.
Informace: 315 724 221, Salesianer Miettex ČR spol. s r.o.

.-) X;' ^,,y

Hledáme kuchaře - kuchtíka na zaučení
a pomocné práce v kuchyni
v komplexu Bašta v Úžících.

^íp
^/á/3,.Ď

7

Zn. Spěchá - kontakt si. Buřičova 723 588 220,315 733 735
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Příprava na novou sezónu již začala
Přestože hokejová a krasobrus- provede kompletní rekonstruk-

lařská sezóna v našem městě
skončila posledním březnovým
dnem, už nyní se zimní stadion
připravuje na sezónu další. Bě-
hem léta by měly proběhnout
větší opravy. Vedoucí zimního
stadion Jindřich Merfait shrnul,
jakých změn se zimní stadionu
dočká. „Ještě v závěru sezóny
se nám podařilo vyměnit okna
v šatnách a sociálních zaříze-
nich. Byly dokončeny nátěry
konstrukcí a podhledů ve vel-
ke hale a končí práce na opravě
střechy haly č. 1. Jedná se sice o
finančně nákladnou opravu, ale
nezbytnou. Střecha nad vstupní
halou a restaurací byla poničena
vichřicí. Po ohlášení škodní udá-
losti nechtěla nejprve pojišťovna
uznat míru poškození a hrozilo,
že plnění bude nulové. Po celkem
složitém jednání a za podpory
posudku nezávislého experta
město získalo celý milion korun
na nezbytnou opravu".

V současné době probíhá
výběrové řízení na firmu, která

či a modernizaci osvětlení haly
č. 1. Celkové náklady přesáhnou
1 mil. Kč. Naplno se rozěhnou
natěračské práce, budou natřena
okna a atika nad vstupní halou,
opraveny budou fasády, bude vy-
malováno veškeré sociální zaříze-
ní, vestibul a jižní strana hlediště.
Pracovníci zimního stadionu nově
natřou kovové konstrukce haly
č. 2, následně v hale č. 1 a sedačky.
Začátkem srpna by mělo být vše
připraveno na novou sezónu. Po
tomto termínu je komerčně na-
smlouvané soustředěníženského
celku Slavie Praha za spoluúčasti
českého reprezentačního celku a
týmů zahraničních hráček. V Kra-
lupech absolvují přípravu také
žáci Sparty Praha, týmy z Itálie,
Německa a samozřejmě i domácí
oddíly krasobruslení a hokeje.

Vkládáním finančních pro-
středků do rozšiřování zimního
stadionu (venkovní víceúčelové
hřiště) a jeho rekonstrukcí vzrůs-
ta cena tohoto komplexního
sportovního areálu, a proto je

IM REALITY
Nerudova 1094, Kralupy nad Vltavou
tel. 315 724 495, 608 414 688, 731 125 456

L^SiB
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NOVÁ VES
RD se zahradou, mož-
nost půdní vestavby.
Výhodná poloha od D8
a silnice Slaný-Mělník.
Cena2.150tis.Ke

KRALUPY
Patrový 3+1, pozemek
370m2, nová el., lok. Pod
hájem, částečná rekon-
str. nutná Cena kjedná-
nf2.150tis.Ke

SAZENÁ
Přízemní 2+1, zaveden
plyn, sprchový kout,
dvorek, zahrádka.
Cena1.200tis.Ke.

^

t
'*%»*,

II

rn ET L? • ''

NEUMĚŘICE
Stylová vila 4+1 po rekon-
str. na pozemku 832m2, ba-
zen. Další budovy (i s byty)
k reknstr. Cena za všechny
něm. na pozemku 9.000m2
7.500 tis. Kč. Lze prodat
i jednotlivě.
Vila4990tis.Ke.

KRALUPY
Patrový řadový 2+1
v centru. Veškeré inž.
sítě. Zahrádka za do-
mém. Opravy nutné.
Cena 2.070tis.Kč.
Lze financovat hypoté-
kou. Volný ihned.

KRALUPY
Nové RD se zahradou..
Kralupy/Vlt. - Mikovice,
lokalita Růžové údolí.
Cena domu na klič od
2.355 tis.Kč.

^.00^ -
Byty: Dvougenerační 4+1/L, 90m2, původní stav /; ^ .^ .y4/, /

Cena1.900tis.Ke
Pronájem neb.prostor: Objekt v obci Nelahozeves, 300m2, sklad, výrobna,

Veškeré inž. sítě, 2 rampy. Cena kjednání 120Ké/m2
Objekt bývalého kravína v obci Dolany, užitná plocha
700m2. Cena kjednání45Kč/m2.

^. J^; -
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nutné, ochránit ho před vandaly
a nainstalovat kamerový systém
se šesti kamerami.

Správa zimního stadionu se
také stará o komerční využití
ledové plochy. Před sezónou
2007-08 bude uzavřeno na 20
smluv o pronájmu ledové plo-

chy se zájemci (klienty) o hobby
hokej. Tyto pronájmy přinesou
do rozpočtu OSZS na 2,5 mil. Kč.
V průběhu roku budou také uza-
vřeny smlouvy o reklamě a daro-
vaď smlouvy v celkové výši cca
500.000,- Kč.

šaf.

Závody pro nejmenší
V úterý 15. května se na hřišti

Sokola Kralupy sešlo celkem 45
nejmladších dětí od 2 do 4 let se
svými rodiči, aby soutěžily v pěti
sportovních disciplínách. U star-
tu čekal nedočkavé sportovce
KRTEČEK a cvičitelky, které roz-
dávaly startovní obrázková čísla
i soutěžní karty na stanoviště. Po
přivítání kluci a holčičky zkouše-
li štěstí v hodu na cíl, skoku do
nedaleké dálky, odvážně zdolá-
váli slalomovou dráhu na svých
kolech, tříkolkách i motorkách.
Běžecká trať se zvířátky prově-
řila nejmenší závodníky nejen
v čase, ale také zda vůbec do-
běhnou do cíle. Na hřišti ne-
chyběla ani překážková dráha,
která nebyla vůbec jednodu-

chá, ale trénink zvýhodňoval ty
malé sportovce, kteří pravidelně
s rodiči chodí do Sokola cvičit.
Všechny děti zvědavě čekaly na
vyhlášení výsledků Krtečkových
závodů. Každý soutěžící kluk
i holčička získali DIPLOM s Kr-
téčkem a batůžek s překvape-
ním. Následovalo společné foto
a zase příště NA SHLEDANOU.

Poděkování patří městu Kra-
lupy nad Vltavou, které finančně
přispělo na odměny pro děti.

Další závody, tentokrát pro
děti ve věku pět až sedm let,
se uskuteční v pátek 15.6. 2007
opět na hřišti Sokola.

Těšíme se na Vás Alice a Iveta,
cvičitelky TJ Sokol Kralupy

^;.'^
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Zahradiíiícttfí
Petr Jelínek, i/e(trusy (zet hřbitovem)

Tel.: 315 781 019

Naše prodejna Vám nabízí:
RŮŽE - keřové, pnoucí a stromkové v široké paletě barev
KVĚTINY - balkónové do truhlíků i ozdobných mís (muškáty,
surfinie, petúnie, verbeny, fuchsie, begonie a dalšQ
letničky do nádob i na záhony, trvalky a okrasné trávy
OKRASNÉ STROMY A KEŘE - magnolie, rododendrony,
japonské javory, vistárie, přísavníky, klematisy,
jehličnany pro živé ploty i půdopokryvné, konifery
SUBSTRÁTY, MULČOVACÍ KŮRU, HNOJIVA, POSTŘIKY,
KVĚTINÁČE A DALŠÍ ZAHRADNICKÉ POTŘEBY

www.zahradnictvi-jelinek.cz
maloobchod - akční a sezónní nabídka - plno fotografií jarního zboží

OTEVŘENO:
po-pá 8.00-17.30
so 8.00-16.00
ne 9.00-13.00
Nabízíme nejširší sortiment stromů v kontejnerech v ČR.
Přijďte si pro odborné rady našich zahradníků.

fy. y?^, ^
/

•i? ..

'^
^

*s

sm "s'

m
»8®a

!*»

/^, o ^ ^r Všichni jste srdečně zváni

jn-s.tTO^;

A"l!! "T..., j

i-1 ?t
•-

vxz.

^DAC^, li

s-'

3»«.

1"

o

Jsme zdravotnické zařízení s moderním vybavením a týmem zkušených odborníků v oboru stomatologie pro všechny pacienty,
kteří hledají vysoce kvalitní péči, příjemné prostředí a krátké čekací doby.

Od září poskytujeme současně poradenské služby v oboru dietologie, wellness a nově se rozvíjejícím odvětví antiagingu,
jehož cílem je zachovat aktivní a zdravý životní styl do vysokého věku.

Dietologie, wellness - MUDr. Jiří Smetana
sestavení individuálního jídelníčku
optimalizace stravovacích návyků
redukce hmotnosti
zvyšování fyzické kondice
bodyforming
výběr vhodných sportovních aktivit

Antiaging - MUDr. Jiří Smetana
test dlouhověkosti
analýza a úprava životního stylu
předcházení civilizačním chorobám
podpora imunitního systému
zachování mladistvého vzhledu

Stomatologie - MUDr. Šárka Získalová
keramické fazety Cerec
keramické plomby a korunky Cerec
bělení zubů
dentální kosmetika
prostředky dentální hygieny
...a mnohem více

Adresa:

Telefon:

Ouvalova 390
27401 Slaný
312523649
737 537 627

^^^4-
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Restaurace v Podzámčí lezl v těsné blízkosti zámku Nelahozeves.
Mimo krásného výhledu na sídlo Lobkowiczú nabizi jidelnfček sesta-
vény uznávaným šéfkuchařem Emilem Mochnij dohližejiclm osobné na
správnou přípravu pokrmu a poctivé porce, které zasytí i ty největší
jediíKy. Kromě velkého výběru hotových a minutKových jídel z české
i evropské klasiky nabízíme jídla pro vegetariány; všem mlsným
jazýčkům pak přijdou K chuti výborné zmrzlinové poháry a dezerty
Samotná restaurace má Kapacitu 50 míst, v letni sezóně je otevřena
zahrádka s 50ti místy
K. příjemnému posezení podáváme vychlazené 10U i 12U pivo Budvar
(i nealko!) a dále velký vyber alkoholických a neaIKoholických napojil.
Připravujeme také rauty, podnikové akce a svatební hostiny

s^^ •^
^^f9/;

Těšíme se na Vaši nátíštěvu!
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ADRESA: Školní 19, 277 51 nelahozeves. tel.:774 519 565. e-
Otvírači doba; PO: zavřeno, UT - PA: 11- 25, SO: 10- 25, ne: l O - 22

AUTO KRALUPY a.s.
Váš autorizovaný dealer vozů Škoda

OPĚT JSOU ZDE NOVÉ MARKETINGOVÉ AKCE
• Škoda Octavia Tour Combi za cenu limuzíny

Akce platí do 30.6. 2007
• IVlechanické zabezpečovací zařízení Defend Lock + 3 roky

pojištění
Defend Gap zdarma pro vozy Škoda Fabie

a Roomster od Škofinu
Akce platí 2007

„Chceš-li být jednička - kupuj u nás autíčka"
„U nás v Auto Kralupy - dělej svoje nákupy"

Auto Kralupy a.s. ^_o
Růžové údolí 554 •- 'o
Kralupy nad Vltavou ^/3 ^ ^'3,J-
Tel. 315 723 056, e-mail: autokralupy@seznam.cz ^-^
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Autorizovaný koncesionář zn. Citroen
v Kralupech n.Vlt. z důvodu rozvoje přijme:

VEDOUCÍHO SERVISU
Nabízíme:
- zaměstnání na trvalý pracovní poměr ve stabilní společnosti
- práci v mladém a dynamickém kolektivu
- mobilní telefon, příspěvek na stravování, po zapracování služební vůz
- vysoce motivující finanční ohodnocení, možnost osobního růstu
- moderní technické prostředí
Náplň práce:
- vedení a odpovědnost za servisního odd. (Slídí)
- přímá účast na organizaci a příjmu vozů a dílů
- odpovědnost za svěřené předměty
Požaduieme:

středoškolské vzděláni nebo odborné vyučení s maturitou těch. směru
- ŘP sk. B - aktivní řidič, dobrou znalost práce na PC
- Organizační schopnosti, zkušenosti s vedením lidf
- Obchodní cit, komunikativnost, spolehlivost, bezúhonnost
- Časovou flexibilitu, pracovitost, bydliště v okolí Kralup výhodou

AUTOMECHANIKA
Nabízíme:
- zaměstnání na trvalý pracovní poměr ve stabilní společnosti
- odpovídajíďfinancniohodnocenís motivujícím podílem na výkonu
- příspěvek na stravování, možnost osobního rozvoje, účast na školení

moderní technické zázemí
Požadujeme:

min. výuční list těch. směru a základní zkušenosti s opravami
a servisem automobilů

- časovou flexibilitu, pracovitost, bezúhonnost, spolehlivost
ŘP sk. B-aktivní řidičNástup možný ihned ^/J X ^•-^; »^

C - CAR SVOBODA s.r.o., Mostní 749, Kralupy n.VIt.
Tel: 777 323 695, e-mail: citroen@c-car.cz // p^ ^

LS LENKA SLABÁ
zlatnické práce na zakázku,
autorský šperk,
opravy, úpravy, výkup zlata ,-^

^
Kralupy nad Vltavou III - Mikovice, V Sadech 503^ /py

Tel.: 315 721 044, mobil: 723 220 472 „ . ,°^',/3'x ^ /

^Lm
"V7 Tel.: 315 727 139

728 024 109
Po. Pá: 8- 12, 13 • 17

úl. Gen. Klapálka 720 (proti škole), Kralupy n. Vit.

Whirlpool
DOMÁCÍ ,í. SPOTŘEBIČE Opia^Vspotí^icu^bidpool
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Pračky Whirlpool již od 7.990..
Myčky Whirlpool již od 8.990..
Lednice Whirlpool již od 5.990.

^•y-fc,-
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^,3 x ^ff0
www.elektro-klimes.cz
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a Prodám zděnou garáž 22m2 na
vlastním pozemku, po celkové
rekonstrukci střechy v centru Kra-
lup n.A/. u Komenského náměstí.
Cena160.000,-Kc.
tel. 603 537 756

a Prodám RD 4+1 v Kralupech nad
Vltavou, zahrada, klidné prostře-
dí.
tel. 608 580 876

a Prodám dětské odpružené kolo
Leader Fox, 24" kola, převody
3x5, málo používané.
Cena 1.500,-Kč.
tel. 603 327 613

a Ihned k prodeji rodinný dům
(kuchyňský kout, jídelna, obýva-
čí pokoj, ložnice, veranda, spíž,
koupelna a WC). Obytná plocha
80 m2. Etážové plynové topení, el.
220/380 V. Dům je uprostřed obce
Olovnice, po drobné rekonstrukci
vhodný pro trvalé bydlení i rekre-
aci. Pergola, krb a udirna. Plocha
nádvoří a zahrady 1900 m2, vhod-
na pro novostavbu. Odhadní cena
1 386 000,- Ke.
tel. 315 721 007,721744295

a Prodám sedací soupravu 3+1+1,
cena 3.000,- Kč.
tel. 739 050 253

a Prodám pračku Ardo AE 100X
- přední plněni, koupenou v pro-
sinci 2003 (prodloužená záruka
na 5 let), v červenci 2006 vymě-
něna programovací jednotka.
Rozměry: v-š-h 85x59,5x53. Cena
dohodou.
tel. 605712625

Q Koupím garáž u zimního stadionu
nebo vyměním za garáž za svobo-
dámou.
tel. 602 613 396

Q Koupím malý byt v Kralupech nad
Vltavou. V klidné oblasti s výta-
hem nebo nejvýše 2. patro bez
výtahu. Nejraději družstevní.
Za nabídky děkuji.
tel. 724 326 779

a Koupím garáž V zátiší nebo na
Cukrovaru v Kralupech n. Vit.
Cena dohodou.
tel. 732 154 601

a Koupím garáž v Lobečku u zimní-
ho stadionu. Platím hotově.
tel. 723 791 066

a Koupím v Kralupech n. Vit. a okolí
chatku se zahrádkou.
tel. 606 156 869

1-1 Odkoupím starší běhoun na scho-
diště - cca 12 m šíře 80 - 90 cm
(bude apod.)
tel. 723 470 343

a Přijmu kadeřnici do zavedeného
kadeřnictví v Kralupech nad Vlta-
vou. Jen s ví. ŽL.
tel. 315 741 094,737132175

a Přijmeme kuchaře, servírku do za-
vedené restaurace.
tel. 721 509 110,728 269 549

a Hledám dívku či ženu k vyzvedá-
vání čtyřletého chlapce ze školky.
Jedná se o 2 hodiny odpoledne
cca 2x v týdnu. Plat 70,- Kč/hodi-
nu. Informace na tel. 737 546 312
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Studio21
první věžák za mostem v lobečku

Tylova 735
Kralupy nad Vltávctii

Firma Procházka
prořezávky, kácení, pořezy všech druhů stromů a dřevin
práce s vysokozdvižnou plošinou do výšky 35 m
drobné zemní práce pro stavby
pronájem a odvoz kontejneru
likvidace kovového odpadu
tel. 603 246 037
e-mail, kontakt@pvvp.cz
www.pvvp.cz
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/^ Zdravotní pojišťovna
METAL-ALIANCE

Jednatelství Kralupy n/Vlt, Nerudova 686
278 Ol Kralupy nad Vltavou, tel.: 315 729 520

modrá Unka: 844 125 124

NOVINKY PRO KLIENTY

>
>
>

Plavání zdarma - Kralupy n/Vlt, Aquapark Kladno, Slaný
Příspěvek na očkování proti klíšťové encefalitidě, chřipce
Prevence vzniku nádorových onemocnění - ženy a dívky
(příspěvek až 600,-Kč na vitamíny, potravinové doplňky
a antikoncepční přípravky)
Příspěvek na ozdravné pobyty pořádané MS, SŠ, ZŠ, SOU a OU
Stomatologická prevence - pro děti balíček produktů Walmark
Program pro gravidní ženy - DVD + příspěvek na vit. přípravek
Příspěvek na masáže pro klienty až 600,-Kč (25 - 65 let)
Pro nového klienta poukázka 300,- Ke do lékárny
Dárek pro přeregistrovaného novomanžela nebo tatínka
Programy Zdravý podnik. Zdravá škola, Zdravý sportovní klub
Slevy ve vybraných zařízeních na nákup a služby

^" Akce klient přivede klienta - stávající klient získá za každého
nového klienta poukázku v hodnotě 300,-Kč
Příspěvek 2000,-Kc na očkování proti rakovině děložního čípku
- dívky ve věku 12 -15 let

www.zpma.cz ^ infofffizpma.cz
^ :^ / ///,^ -"—~'-"—- / ^, ^ _

>
>
>
>
>
>
>
>

>

Od října pronajmu nebytové prostory 45
s vlastním sociálním zařízením

J.^

,2

(bývalá pedikúra a kosmetika).

Tel. 737 132 175,315 741 094
/

,•-? /A^.

Kontejnery - Kyllar
odvoz odpadu, suti,~dpvoz písku
AVIA, LIAZ, SCANIA až 16~tun.

Telefon.fax,
záznamník:
315727053

^

KONTAKTUJTE NÁS
Telefon:

-603 457 620
603~508-3§9^

KUPŮN PRO SOUKROMOU NEKOMERČNÍ INZERCI
TEXT:

TELEFON NEBO ADRESA:.

Tuto část prosíme pečlivě vyplnit. Pokud nejsou údaje obsaženy v textu inzerátu, nebu-
dou zveřejněny. Vydavatel je však musí znát (vyžaduje to tiskový zákon).

Jméno a příjmení'.

Adresa.

Telefon.

Podpis.

^^11 til
Zpravodaj města Kralupy nad Vltavou, měsfcnik. Vydává MěŮ v Kralupech nad Vltavou se sídlem U Cukrovaru 1087,278 01 Kralupy nad Vltavou. IČO: 236977.
Náklad 2800 kusů. Povoleno pod c.j.MK ČR E 10704.
.Adresa redakce: Redakce Kralupského zpravodaje, MěÚ Kralupy, U Cukrovaru 1087, Kralupy nad Vltavou, tel.: 315 739 888, e-mail; zpravodaj@mestokralupy.cz ;í 3JSB
Zodpovědná redaktorka: Lenka Safratová. Grafická úprava: Liborlbms. Redakční rada: Mgr. Šárka Drobná, Jindřich Havlík DiS, Mgr, Radim Wolák, Antonín Seidel a Eva Bartošová?
Uveřejněné příspěvky nemusí nutně vyjadřovat názory redakřní rady. Za obsahovou správnost zodpovídají autoři příspěvků.
Změna programu KaSS a kina Vltava vyhrazena. Neoznačené příspěvky - redakce. Vyšlo 1. června 2007. Pocftaíová sazba: GSL, Kralupy nad Vltavou. Tisk. Rapy s. r. o.
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m www.roltechnik.com ROLTECHNIK6
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KUCHYŇSKÉ
STUDIO

Od grafického návrhu
po realizaci

V měsíci červnu 10% sleva*) na sprchové kouty ROLTECHNIKpři předložení této inzerce.

Koupelnové studio
Přemyslova 521, Kralupy n.Vlt.
Tel. 315 724 542
Po,Út,Čt 9.00-17.30hod
St 9.00-18.00hod
Pa 9.00-16.00hod
So 9.00-11.30hod

Kuchyňské studio
Přemyslova 373, Kralupy n.Vlt.
Tel. 315 721 801
Po zavřeno
Út,Čt 10.00-17.30hod
St 10.00-18.00hod
Pa 10.00-16.00hod
So (sudé týdny) 9.00 - 11.30 hod

*) nevztahuje se na montáže a akční zboží
Prodejní a výdejní SKLAD
Přemyslova, Kralupy n.Vlt.
Areál benz. pumpy Shell
Po,Út,St,Čt 7.30-17.00hod
Pa 7.30-16.00hod
So ,.^ 8.00-11.30hod 4/. ^,-^'<% "" '"....^.. ^1.:;

^,o ^ /5,J www.rebys.cz
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www.cz.o2.com

Nová
značková'prodejna

i,

OTEVŘENO OD 1.6.2007
NOVÝ DESIGN

V BUDOVĚ TELEFÓNICA O,, VEDLE HL. POŠW

:y "<•

Oa Prodejna
Nerudova 801 i.
278 01 Kralupy nad Vltavou
tel.: 315725725
www.o2net.cz

'Teiefíniw

Pfijcfte se i Vy podívat do naší nové prodejny v novém designugl
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